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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI
Nr._ 57 prot. Shkodér, mé o6, ¢/.2022
VENDIM

Nr. 5 ,daté ©6. e/ 2022

“Pér miratimin e raportit vjetor t€ veprimtarisé financiare té USH-sé pér vitin
akademik 2020-2021

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni
32, 37, 38; Statutit té USH-s€ neni 17, II, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
06.01.2022,

Vendosi:

I. Té miratojé raportin vjetor té veprimtaris€ financiare pér vitin akademik 2020-
2021 n€ Universitetin € Shkodrés, *’Luigj Gurakugqi’’.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t€ Administrimit pér miratim

3. Ky vendim hyn né fugi menj€heré.




UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
REKTORATI

RAPORT VJETOR I VEPRIMTARISE SE UNIVERSITETIT
T SHKODRES “LUIG) GURAKUQI”

PER VITIN AKADEMIK 2020-2021
(01 Tetor 2020 — 30 Shtator 2021)




BORDI I ADMINISTRIMIT

a) Té dhéna té pérgjithshme mbi IAL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative té
institucionit t¢ arsimit té larté, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése etj.

1. Té dhéna té pérgjithshme mbi Universitetin e Shkodrés né lidhje me strukturén e
pérgjithshme organizative, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése (Udhézimi
nr.S dt. 19.02.2018 paragrafi B, pika a)

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”, gjaté vitit akademik 2020-2021 ka operuar n€ zbatim té
vendimit t& Senatit Akademik nr.14 dt.10.01.2020 dhe vendimit t&¢ Bordit € Administrimit nr.16
dt.10.01.2020.
“Pér detajimin e grantit 2020 (grant i mésimdhénies)”, né zbatim &€ Udhézimit € MASR nr. 27 daté
29.12.2017 “Pér strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té
arsimit (€ lartg”
Universiteti i Shkodrés ka né pérbérjen e tij né total 312 punonjés (numri maksimal i arritur gjaté vitit
akademik né fjalé). Ky personel &shté i punésuar né Rektorat, dhe 6 Fakultetet pérbérése €
UNISHK-s&.
1.1. Rektorati i Universitetit t&¢ Shkodrés ka né pérbérjen e tij: Rektorin, zv.rektorin dhe
administratorin si autoritete drejtuese. Né kété strukturé punojné 70 punonjés administrativ t€
organizuar né drejtori/njési dhe ku ¢do drejtori ka né pérbérje sektoré, si me poshté:

1.1.1. Drejtoria e Kurikulave 1.1.4. Drejtoria e IT-sé
Kérkimit shkencor dhe - Sektori i menaxhimit &
Standardeve sistemit
- Sektori i kurikulave dhe - Sektori i zhvillimit dhe
kérkimit shkencor mirémbajtjtes IT
- Sektori i sigurimit t€ cilésisg, 1.1.5. Drejtoria Ekonomike
késhillimit t€ karrierés dhe - Sektori i financés dhe
alumni. buxhetit
1.1.2. Drejtoria e Bibliotekés l.1.6. Drejtoria e Shérbimeve dhe
Shkencore Prokurimeve
- Sektori bibliotekare-arkivist - Sektori i prokurimeve
- Sektori i klasifikator- 1.1.7. Laboratori i diagnostikimit
restaurator Mikrobiologjik
1.1.3. Drejtoria Juridike dhe 1.1.8. Sektori i Komunikimit,
Burimeve Njerézore Marrédhénieve me Jashté dhe
- Sektori Juridik Projekteve
- Sektori i Protokoll Arkivés 1.1.9. Auditi i brendshém

Sektori i Burimeve Njerézore

1.2. Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi” ka né pérbérjen e tij 6 (gjasht&) fakultete t& ndara né
departamente/qendra kérkimore. Struktura organizative ka né pérbérje personel akademik,
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ndihmésakademik me karakter mésimor/administrativ dhe personel administrativ. Fakultetet e
Universitetit t& Shkodrés jané t& organizuar né departamente dhe kané né pérbérje krahas
personelit akademik edhe personel ndihmés akademiké/laboranté, t€ cilét ndihmojné né
realizimin dhe mbéshtetjen e veprimtarive t€ mésimdhénies. Pjes€ pérbérése e strukturés sé
Fakultetit jané edhe sekretarité mésimore. Njésit€ bazg € secilit fakultet paraqiten:
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1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés:

Departamenti i Biologji-Kimisé
Departamenti i Fizikés
Departamenti 1 Maiematiké-
Informatiké

Departamenti i Infermierisé
Qendra e Studimit t&€ Ujrave
Fakulteti i Shkencave
Shogérore:

Departamenti i Gjuh&s Shqipe
Departamenti Letérsisé
Departamenti i Historisé
Departamenti i Gjeografisé¢
Qendra e Studimeve
Albanologjike

Fakulteti i Shkencave &
Edukimit:

Departamenti i Mésuesisé

Departamenti i Psikologjisé dhe

Punes Sociale

Departamenti i Edukimit Fizik
dhe Sporteve

Departamenti i Arteve

Fakulteti i Drejtésisé:
Departamenti i te Drejtés
Publike

Departamenti i t€ Drejtés Civile
Departamenti 1 t€  Drejtés
Ndérkombétare dhe Evropiane
Fakulteti Ekonomik:
Departamenti i Administrim
Biznesit
Departamenti i
Kontabilitetit
Departamenti i
Turizmit

Financé

1.2.6 Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja

Departamenti i
Angleze

Gjuhés

- Departamenti i Gjermanistikés
- Departamenti i Romanistikés

1.3. Autoritetet drejtuese t€ Universitetit t€ Shkodrés “Luigj Gurakugi” jang:

Rektori

Administratori

Drejtues té njésive kryesore — Dekan fakulteti

Drejtues té njésive bazé: Drejtues departamenti, Drejtues drejtorie.

1991 1996

2001 - 2022

Fakultetet né vite
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Numri i punonjésve né Universitetin ¢ Shkodrés “Luigj Gurakuqi” pér vitin 2020 u parashikua 344
personel akademik dhe joakademik (ndihmés akademiké me karakter mésimor-administrativ dhe
personel administrativ).

Pér periudhén janar-dhjetor t€ vitit 2020 kané punuar 293 punonjés (numri maksimal i periudhés), nga
té cilét 63% jané personel akademik dhe 37% jané personel ndihmésakademik dhe administrativ. Pér mé

tepér detaje paraqesim té dhénat si mé poshté:

Numri i punonjésve Viti 2020

Emertimi Gjithsej |MeshkujiFemra ol
femrat
Gjithsej 293 761 217 74%
Drejtues 51 18 33 63%
Specialisté 220 54 166 75%
Teknik i mesém 4 4 - 0%
Punétoré 18 - 18 100%

Pér periudhén janar—shtator t€ vitit 2021 kané punuar 312 punonjés (numri maksimal i periudhgs) nga té
cilét 63% personel akademik dhe 37% personel ndihmésakademiké me karakter administrativ dhe

punonjés administrativé. Paraqiten t& dhéna si mé poshté:

Numri i punonjésve Viti 2021

Emertimi Gjithsej |Meshkuj(Femra % q¢ Zeéné
femrat
Gjithsej 312 79 | 233 75%
Drejtues 52 18 34 65%
Specialisté 238 37 181 76%
Teknik i mesém 4 4 - 0%
Punétoré 18 - 18 100%

Pér vitin akademik 2020 -2021 pér periudhén janar—shtator 2021 nga personeli akademik 71 % jané
me gradén Doktor ose titujt Profesor dhe Profesor i Asociuar, ndérsa 29 % me master.

Numni ¢ punonjEsve
Vi 2021

Punonj&il skademlke
Vit 2021

Helhonie
skadembd &
aciemindatrady

o

Master Dokior e
20 e lart
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Té dhéna té pérgjithshme mbi: Ciklet e studimit, numri i studentéve, ngarkesa mésimore, shtrirja
dhe mjediset

7 Ciklet e studimit, numri i studentéve.

- Ciklet e studimit

Universiteti i Shkodrés pér vitin akademik 2020-2021 kishte kéto nivele e programe studimi me
kohé (€ ploté:
- Cikli i paré i studimeve me 27 programe studimi.
- Cikli i dyté i studimeve me 36 programe studimi:
o Master profesional me 20 programe studimi,
o Master i shkencave me 16 programe studimi.
o 2 Programe Profesionale studimi

Programe studimi né vitet 2017 - 2022

I ~ Vitet - ]
Nr Emértimi 2017 - 2018 - 2019 - 2020 - | 202t -
2018 2019 2020 2021 2022
1|Bachelor L b 26 26 26 27| 28]
2|Program Profesional 0 0| 0| 2 2
4|Master Profesional S | SR 1 2 200 20 20 21
HiMasierShkenco RS 16 6l B I6l " 1oL 216
61 62 62 65 67
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Programe studimi né vitet 2017 - 2022

27 R,

26 26 26

21

20 20.//..
B —r—— 3 -
20

16 . _ 16 16 A
W5 16
A%
5 -
ol 2
o ‘ e : / |
2017 - 2018 2018 - 2019 2019 - 2020 2020 - 2021 2021 - 2022
=—=Bachelor -E-Master Profesional —&—Master Shkencor ——Program Profesional

- Numri i studentéve

Né Universitetin e Shkodrés pér vitin akademik 2020-2021 kané studiuar né t& gjithé nivelet ¢
studimeve 3,937 studenté:
¢ NE& Ciklin e paré t€ studimit Bachelor kané studiuvar 2,764 studenté.
¢ Né Programet profesionale kang studiuar 39 studentg.
¢ Né Ciklin e dyté t& studimit kané studiuar 1,134 studenté nga té cilét:
o Master profesional kané studiuar 720 student€,
o Master i shkencave kané studiuar 414 studenté
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Studentét sipas ndryshimeve né sistemet

dhe ciklet e shkollimit
vitet
Nr. | Sistemiishkollimit [2017. [2018- 2019- 2020-
2018 2019 2020 2021

A |Ciklipar$ 5385 | 3,759 3022 | 2803
-|Bachelor 5385 | 3,759| 3022| 2764
-|Profesionale - - - 39
B |Cikliidyte 1,228 1,265 1,237 1,134
1|MP 824 907 839 720
2|MSH 404 358 398 414
Totali 6,613 5,024 4,259 | 3,937

itk {0

Ngarkesa mésimore

Nuoi | studentéve sipas viteve

2017-2018 2018-201%9 2019-2020 2020-2021

Né vitin akademik 2020-2021 jané realizuar 82,999 oré mésimore mbi & cilat llogaritet pagesa e
tyre, sipas Udhézimit nr. 29, daté¢ 10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore (€
personelit akademik né IAL”. Me rritjen e ngarkesés mésimore né t€ ardhmen, orét e pambuluara
nga personeli efektiv, nga 48,968 bghen 60,584. Pra, parashikohet rritje e ngarkesés s€

mésimdhénésve.
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NUMRI | STUDENTEVE DHENGARKESA MESINORE - REALIZIMI - "VITI 2020 - 2021"

R, Mesimdhenic ¢ pagme Mbudimi me personel akakemi
e Ne. PIAkademik . Tésimdhénic ¢ plagu.smm Oré misimote gjithsei _ Abdimi me personcl akademik
Nr| FAKULTETI] E normuar TETE Té brenibhim Nurma Pagesa
18 kehés - auht. | Gjithsej L X - .
gl Brend. | Jashe. |Gjithseq Brend | Jasha. B Brend | Jadw. | Gjithsej [Norma | Mbnorma Jash. Ad Limiti | Jashiém | Heond | Jasht. [Shuma
1 FSHN 1,013 45 24 73 14.418| 3.360 o] 1.9 |4,4|s| 6572]  20990] 63535 1583 13.500 3,360 7.883] 3360|1143
Z|FSHSH 3 36 6 42 10.6]3[ 120 0] 1133 IU,GIJI 957  1Le)] 4,752 5.8610 10,808 TH0 5.861 T20] 6581
3{FSHE 897 kL 39 17 11.96{)' 4.680 400] 170 12,360 5.930 18.290) 6,119 6,241 11,400 4.680 6.241 4.680' 1921
4{FE 914 30 2] s} 11061 2,760 o] 1332t 11,061 4.059' 15120 4495 £.566 9.00( 2.760 6,566 2.760' %326
5{Fim 298 25 a9l s eI 230 of nom| s3] 3253 1ae6] 3660 5003 7s00]  220]  saz| 2280] 7403
AAGE 491 P11 ] T T T o] san|  4a4md 469 1953 1840 169 e300]  sw]  2eu]  mao]  3ams
TUTALI 31,937 195] 122 JITl 61.329) 146400 0| 76,369 6l.729| 2[.270[ $1,99% H.-lﬂll 34328 58.5!1“' 14640 M3 14.6-"![ 48,968
Norma mesatare ¢ ngarkesés 141 oré misimuore Orié 1€ pa mhuluara nga personeli efektiv 8,968 oré mésimore
Norma ¢ ngarkesis 14 jashicm 120 oré misimore i 1€ pagueshme nga personeli efckiiv 34,728 oré mdsimore
% ¢¢ mbuon stafi cfcktiv mhi normé 124 % Numri § persanchic efekeiy 436 Punanjs
F ¢ mbadon stafi efekniv giithsej 50 % Numsi i personelit jo efekliv 122 Pwonjis
% o mhulon stafi jashiém 19 % Numri i personclit gjithse 558 tnonjis
Numri i paonfisve efektiv giithsej (normen mesatace) 541 Punonjés
NUMRI [ STUDENTEVE DHE NGARKES A NMESIMORE - PARASHIKING - "VITI 2021 - 2622
N s : ot : T
ot Nr. PiAkademik Aésimdbinie ¢ pagueshme Ore mesi githwe 7 _ Mbulani me personel akademil
Nr| FAKULTETI E normuas el Té beendshém Norma Pér Pagest
1é kohés ~ audit. | Gjithsej . A — .
soimale Brend. | Jasht, [Gjithsej] Brend. Tasht, Brend. Jastu. | Gjithsej [Nonma  |Mbnorma Jash. Ad Limiti | Jasheém | Brend. [ Jashi. |Shuma
1 JFSHN 1,140 ) 139 18} LLA49]  2.338 0] Wo07] 16236] B38| 24583 1342 33071 16200 15480 35071 4.358] EL165
2fFstsH I S O I ) R of v nan| 122 wen| 567 s 200)  zowo]l  wr] ra] s
J|FSHE 1061 47 49' 96] 13,136 5.947 585 M268] 14620 5947] 20567 7.568 6,153 14,100 5.880 6,753 5847 12700
1|FE 1,056, 35 47| 82] 10.712]  5.256 0 15968) 12,719  5.236] (8.035] 524 5468] 10500 5.640 5468 52561 10024
S|FGIH 467 28 | 64] 13,052 4.301 0[ 17.353] 13,780 4,301] 183.0808 4099 £.953 3400 4.320 8400] 4301 12,701
6|FD in 23] H M| 2547 3655 u[ 6.202 S2M] 3655 8879 005 in 6,900 1,320 533 3655 4.87
TOTALI 4,676/ 130) 289 519] 57764 34740 SBSI 93090 75,076 347401 109.816) 3245 25904] 690001 34680 23352 40| 60092
Norma mesatare ¢ ngarkesés efektiv 141 oré mésimore Oré té pa mbulusra nga personeli efektin 60.384 ort mésimore
Norma e agarkesés ¢ jashigm 120 oré mésimore Ore t¢ pagweshme nga personeh efekin 26490 oré mésimore
% q¢ mbulon stafi efektiv mbi normé 1% Nomri ¢ personelit efekin 409 Punonjs
% q¢ mbudon stafi efekliv githse 63 % Numri | personelit jo efekiti 150 Pumonyes
% q¢ mbulon stafi jashiém 7% Numri i personelit gjithsej 699 Puonys
Nuri | punonjésve efekuiv gitthsej inormén mesatare) 660 Pmonjes
5 iap . TR > . Y]
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b) Té dhéna pér planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njéviecar dhe planin strategjik té
zhvillimit té institucionit. (Udhézimi nr. 5, dt 19.02.2018, paragrafi B, pika b)

1. Projekt Buxheti afatmesém vitet 2022-2024

Hartimi i projektbuxhetit t& vitit 2022 &shté bazuar né projektet e paragitura deri né momentin e
hartimit t& tij, né ecuriné e realizimit t& pritshém t& buxhetit pér vitin 2021 dhe né ndryshimet né:
strukturén organizative dhe numrin e punonjésve, programet e studimit, numrit t€ studentéve t€
pritshém, né nivelin e financimit nga Buxheti i Shtetit.

Nga strukturat bazé t& Universitetit jané paraqitur kérkesa pér projektet afatmesme 2022 — 2024, si
pér procesin e veprimtarisé kryesore t€ kétyre njésive edhe pér até kérkimore e shkencore, né
pérputhje me Strategjiné Kombétare t& Zhvillimit t& Arsimit & Larté dhe Strategjiné e Universitetit
“Luigj Gurakugi”.

Financimi i projektbuxhetit pér vitet 2022 — 2024 paraqitet si mé& poshté:

Granti ( Fonde té pakushtézuara) pér vitin 2022 - 2024

N T A e TP g 2022 2023 2024
r ganeetimi { projekitt | 000/1eké 000/1eké 000/1eké
Grante pér shpenzime korente dhe
1 | Transferta 541,770 556,429 571,348
2 | Grante pér investime 140,194 125,232 99,537
3 | Kérkim shkencor 27,350 0 0
4 | TVSH-projekte t€ huaja 0 0 0
TOTALI 709,313 681,661 670,885
Té ardhura té€ institucionit pér vitin 2022 - 2024
TR C e 2024
Nr AT VL0 2 Sl 002(31231(6 Ol)zl:)llzeské 000/1eké
1 Fondet nga t€ ardhurat pér shpenzime korrente 100,549 102,929 105,366
2 Fonde nga &€ ardhurat pér investime 3 82,535 43,702 17,500
TOTALI 183,084 146,631 122,866

Térésia e financimeve dhe pérdorimi i tyre pér mbarévajtjen e aktivitetit t¢ Universitetit pérbén PBA
—né e viteve 2022-2024.

Planifikimi né kéto nivele do té mundésojé pérballimin e shpenzimeve né rritje né disa zéra, si:
energji, ujé, telefon; né shérbimet gé dalin t& detyruara, si p.sh. shpenzimet pér rojet private,
shpenzimet pér internetin, si dhe shpenzime pér mirémbajtje. Vénia né puné e ngrohjes gendrore né
téré godinat do t€ paraqgesé nevojén pér shpenzime pér l&ndé djegése. Ndarja pér ¢do artikull &shté
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llogaritur duke u nisur nga fakti i artikujve té vitit t€ kaluar, nga realizimi i pritshém i kéti viti, si dhe
nga kérkesat pér disa lloj shpenzimesh.

(000/Leké)
Shpenzime pér malira dhe shérbime (602) VITI 2022- 2024
Fakti § vitit 2020 I Pritshni i vitit 2021 Parashikimi pér vitin 2022 2023 2024
Arvikufli Enertimi 1t 16 red 10 .
i ertit Grant G4 Grant N“_‘“ e Limiti Kérkesa | Nou @ Kérkesa Kérkesa
ardhurat ardhurat ardhural
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Materiale zyre dhe

602.0 | 1é pérgjithshme 1,424 0| 5,599 239 | 7,260 0 7,260 7478 7,702
Materiale dhe

602.1 | shérbime speciale 1,507 0| 2,160 650 4,360 0 4,360 4,491 4,626
Shérbime nga &

602.2 | ireté 31,531 8,022 | 37,289 10,625 | 48,040 [ 31,270 16,770 49,481 | 50,783
Shpenzime

6023 | transporti 141 0 240 0 480 0 480 494 509
Shpenzime

602.4 | udhétimi 7 0 0 6,200 | 8,285 2,085 6,200 8,534 | 8,790
Shpenzime pér
mirémbajtje té

602.5 | zakonshme 1,048 0| 18,804 0 8,520 0 8,520 8,776 9,039
Shpenzime té tjera

602.9 | operative 2,483 10,251 800 19,960 | 11,480 | 9,000 2,480 11,824 | 12,179

Totali 38,140 | 18,272 | 64,892 37,674 | 88,425 | 42,355 46,070 91,078 | 93,628

¢} Realizimi faktik i planit buxhetor té vitit paraardhés buxhetor sipas zérave té buxhetit, planit
buxhetor té vitit pasardhés akademik, si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik né vijim.

1. Realizimi i buxhetit viti 2020
Fillimisht sqarojmé gé fillimi i vitit 2020 ishte edhe fillimi i pandemisé mbarébotérore COVID-19.

Buxheti pér vitin 2020 éshté dérguar nga Administratorja pér organet kolegjale me nr. 896 Prot. dt
28.02.2021 n& muajin shkurt por miratimi i tij né organet kolegjale &shté bére si vijon si rezultat i
kufizimeve t& pandemisé globale COVID-19:

-Eshté miratuar buxheti i vitit 2020 (plani i shpenzimeve korrente) me vendimin e Bordit t&
Administrimit nr. 241, dt 28.08.2020.

-Esht& miratuar buxheti i vitit 2020 (plani i investimeve) me vendimin e Bordit t&¢ Administrimit nr.
324, dt 15.10.2020.

Nisur nga pércaktimet ¢ VKM nr 243, dt 24.0.2020 “Pér shpalljen e gjendjes s€ fatkeqsisé natyrore™
ku kérkohej edhe disiplinimi i shpenzimeve.

Pér vitin 2020 buxheti i akorduar &shté né vlerén 683,861,625 mijé leké, i cili vjen nga akordimet e
fondeve né fillim & vitit, rialokimet e kryera gjaté vitit dhe grumbullimi i t€ ardhurave t&
institucionit. Detajimi sipas formés s€ financimit paraqitet:

- Granti i mésimdhénies 538,544,178 leké.

- Projekte t&€ huaja 3,765,925 leké,

- Té ardhura t€ institucionit 141,551,522 leké,
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1.1. Hyrjet e fondeve

Hyrjet e fondeve pér Universitetin pér vitin 2020 t€ ndara sipas financimeve kané gené:
Projektet e huaja: financimi i tyre &shté realizuar né€ vlerén 3,765,925 leke.
Grant mésimdhénie: financimi i tij &shté realizuar 100 % né vlerén 538,544,178 leké.

Fondet té kushtézuar — t€ ardhurat e Universitetit t& Shkodrés: Té ardhurat e disponueshme jané

realizuar né vlerén 141,551,522 leké.

Nr Emértimi | Fakr
A | Té ardhura té vitit 141,551,522
I'| Qira 431,832
2 | Tarifa shkotlimi 123,522,974
3 | Taksé regjisirtmi 3,358,401
4 | Tarifa konkurrimi 590.000
5 | Shérbime té ndryvsiune | 9,263,515
6 | Analiza laboratorike | 1,059,800
7 | Tjera | 3475000
8 | Sponsorizime 130,000

Plani i grumbullimit t& t& ardhurave dhe fakti i realizimit & tyre pér vitin 2020 u bazua né:
e programet e studimit t& ciklit & paré (Bachelor),

e programet e studimit t& ciklit t& dytw¢ (MP e MSH),

e numrin e studentéve pér ¢do program studimi,
&

nivelin e tarifave t&8 vendosura me Vendim t€ Bordit t¢ Administrimit pér ¢do program studimi,

sipas tavaneve t&€ vendosura me VKM-t pér ¢do rast.
Realizimi i kétij plani &sht€ si rezultat:

- Grumbullimi i njé& pjese té tarifave t& shkollimit té planifikuara pér vitin 2021 né tetor — dhjetor
2020. Njé pjesé e kétyre t€ ardhurave jan€ pérdorur pér shpenzimet e planifikuara pér tu
realizuar né vitin 2020. Pjesa e papérdorur kané kaluar si t€¢ ardhura té trashéguara pér vitin

2021.

3
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Takse regr
2.4%

® Tatifa konkunmi
04%

Tarifa shkollimi
87.3%,

NEg zérat e t& ardhurave t&€ grumbulluara, peshén kryesore e zéné:

- Nga totali i t& ardhurave rreth 87.3 % vijné nga tarifa e shkollimit. Grumbullimi i t&€ ardhurave &shté
ndjekur né ményré t€ vazhdueshme nga Drejtoria ekonomike dhe fakultetet. Kéto t€ ardhura
pérbéhen nga:

» tarifa e shkollimit e programit t& ciklit t& paré, Bachelor
s tarifa e shkollimit e programeve profesionale 2 vjecare
o tarifa e shkollimit e Ciklit t& dyté t€ studimeve, Master

- Taks€ regjistrimi me rreth 2.4 %, ndaj totalit

- Tarifé konkurrimi me rreth 0.4 %, ndaj totalit

- Shérbime t& ndryshme ndaj studentéve dhe té treté-ve rreth 6.5%, ndaj totalit

- Qira mjedise me rreth 0.3 %, ndaj totalit

N& realizimin e t& ardhurave kané ndikvar edhe efekte né ulje:

- Numri i rasteve té pérjashtimeve nga pagesa e tarifés s€ shkollimit, né zbatim t€ VKM-sé dhe
Vendimit t& BA-sé pér pérjashtim nga pagesa e tarifés s¢ shkollimit t& studentéve té Ciklit t& paré té
studimeve Bachelor dhe programe profesionale dy vjecare dhe ulje tarife vjetore e shkollimit . Nga
zbatimi i kétyre akteve njé pjesé€ e konsiderueshme e studentéve pérfitojn€ pérgjysmim € tarifés sé
shkollimit né t& dyja nivelet.

[~ R
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Pérdoriml | té ardhurave, vitl 2020

Taksae tarifa 802
= Honorare Projekte 802 5
13.0%

Bherblms ngate tretet
602

22.9%
™

Si¢ paraqitet né€ grafik kéto t& ardhura jané pérdorur:
- périnvestime 47.9 %,
- pér honorare projektesh 13.0 %,
- pér shérbime nga t& tretét 22.9 %
- pértaksaetarifa 16.2 %

Honoraret e projekteve jané honorare té projekteve SAFE HARBOR dhe FOST INNO ku pér
projektin SAFE HARBOR é&shté béré rimbursimi i shumés né vitin 2021, ndérsa fondet ¢ FOST
INNO kané ardhur n€ periudhat € méparshme.

1.2. Shpenzimet

Gjaté vitit 2020 shpenzimet gjithsej jané realizuar 74.% e planifikimit vjetor.

o Sipas formave t€ financimit o Sipas zérave té shpenzimit:
- Shpenzimet nga Granti - Shpenzimet pér Paga e shpérblime
mésimdhénies &shté realizuar 78.3 %
76.5%. - Shpenzimet pér Sigurime shoqgérore
- Shpenzimet nga t€ ardhurat e 823 %
institucionit jang realizuar 52.7 %. - Shpenzimet p&r Shpenzime

operative 54.8 %
- Bursat pér studentét 70.9 %
- Shpenzimet pér Investimet 69.6 %

> Paga e shpérblime - Artikulli 600

Pagat pér vitin 2020 jan€ mbulvar me fondet nga Granti pér mésimdhénie. Planifikimi ka gené né
vlerén 438,072,328, Nga totali i shpenzimeve t€ realizuara prej 343,054,390 leké ose 84.4% e
grantit t& planifikuar, pér oré suplementare jané shpenzuar 25,833,896 leké.

'.‘{IZ' -
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» Fondi i sigurimeve shogérore e shéndetésore — Artikulli 601

Fondi pér sigurime shogérore éshté shpenzuar pér likuidimin e detyrimeve gé institucioni ka ndaj
Degés s& Sigurimeve Shogérore, si kontribut pér punonjésit € vet. Ky z€ &shté realizuar né masén
82.3 % pér fondin e planifikuar nga granti. Nga ky fond &shté pérballuar edhe fondi i sigurimeve
shogérore e shéndetésore i llogaritur pér pagesat e kryera pér pedagogét e jashtém.

» Shpenzime operative — Artikulli 602

Shpenzimet operative pér vitin 2020 jané pérballuar nga té ardhurat dhe Granti pér mésimdhénie
dhe jané realizuar né masén prej 54.8 %.

- Shpenzimet operative nga Granti pér mésimdhénie prej 63.0 %

- Shpenzimet operative nga té€ ardhurat ¢ institucionit 43.1 %
Shpenzimet operative pér vitin 2020, jang realizvar kryesisht pér:

- shérbimin e ruajtjes dhe sigurisé sé& godinave,

- taksa dhe tarifa t& paguara nga institucioni,

- shérbime utilitare, energji elektrike, ujé

- shé&rbime pér ngrohje

- materiale dezinfektimi dhe mbrojtése ndaj COVID 19

- materiale pastrimi

Né mosrealizimin e kétyre shpenzimeve ka ndikuar kryesisht situata e pandemisé COVID 19, me
konkretisht, disa detaje:

-Z&éri shpenzime pér taksa dhe tarifa t& paguara nga institucioni ka njé realizim prej 37.7% ose
7,342,431 leké& ku vlera e parealizuar &shté 12,157,569 leké. Kjo ka ndodhur pér faktin se nuk
éshté vijuar me procesin e akreditimit, pér t€ cilin paguhen tarifat pérkatése.

-Z&ri shpenzime udhétimi dhe dieta éshté parashikuar né masén 7,700,000 leké ku &shté realizuar
vetem 6,500 leké. Kjo si rezutat i situtés s¢ pandemisé COVID 19 pasi nuk &shté€ lejuar realizimi i
praktikave mésimore.

-Zéri i shpenzimeve pér kérkimin shkencor, me vleré 6,000,000 leké, &shté i parealizuar deri né
ploté&simin e raportit nga grupi i punés.

-Shpenzime energji elektrike dhe ujé nga totali i planifikuar prej 11,877,000 leké jan€ realizuar
6,489,027 leké, ku vlera ¢ parealizuar &shté 5,387,973 leke.

-Z&ri shpenzime pér kérkimin shkencor i planifikvar né vlerén 6,000,000 leké do t€ realizohet me
paraqgitjen e raportit nga grupi i punés.

-Zéri 1 shpenzimeve operative “Shérbime te sigurimit dhe ruajtjes” pér vitin 2020 z€ 48.2 % t&
shpenzimeve operative gjithsej, kjo pér faktin se sipas VKM- sé pér két€ géllim paga e
punonjésve té sigurisé llogaritet me 1.5 heré t&€ pagés minimale né shkallé vendi (nga 26,000 lek/
muaj né 39,000 lek/ muaj). Mbi kété pagé llogaritet edhe kontributi i sigurimeve shoqérore e
shéndetésore g€ paguan punédhénési.
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- Né lidhje me realizimin 20% t& llogarisé€ 6020, diktuar nga situata e sipércituar, ka gené e mundur
té realizohet vetém blerja e materialeve t& domosdoshme pér pastrim dhe dezinfektim. Vlera e
parashikuar ka gené 2,000,000 leké por vlera e kontratés ka gené né€ nivelin 1,423,632 leké. Kemi
té béjmé me ulje t€ fondit limit dhe jo mosrealizim t& buxhetit. Kjo pér faktin se shpenzimet e

nevojshme kané gené né nivel mé t&€ ulét se buxheti si rezultat i ¢gmimit mé € ulét se preventivi.

-Né lidhje me tejkalimin 42% t€ liogarisé€ 6029005: N& Dhjetor 2020 €shté béré pagesa e
honorareve t& stafit t& pérfshiré né projektin FOST INNO né vlerén 4,110,463 leké. Fondi pér kéto
honorare ka ardhur nga donatori né llogarine e Thesarit t&€ Universitetit. Pra, t€ ardhurat nga jané
marré fondet pér honoraret nuk jané t&€ ardhura té& gjeneruara nga veprimtaria e Universitetit,mbi té
cilat béhet edhe buxheti, por té ardhura nga projekti. T€ ardhurat nga projekti vijné me destinacion
qé Universiteti nuk mundet ta ndryshojé.

Né lidhje me realizimin 70% t& llogarisé€ 6022005: Blerja e Gazoil €shté béré né periudhén para
fillimit t& pandemisé kur nuk parashikohej mbylija si rezultat i k&saj t& fundit. Esht& hedhur né
kaldaja ¢ gjithé sasia e blerg.

N&é lidhje me tejkalimin 42% t& llogarisé 6029005: N& Dhjetor 2020 éshté béré pagesa e honorareve
té stafit t& pérfshiré né projektin FOST INNO né vlerén 4,110,463 lek&. Fondi pér kéto honorare ka

ardhur nga donatori né llogarine e Thesarit t&€ Universitetit. Pra, € ardhurat nga jané€ marré fondet pér

honoraret nuk jané té ardhura té gjeneruara nga veprimtaria ¢ Universitetit,mbi t€ cilat béhet edhe

buxheti, por t&€ ardhura nga projekti. T€ ardhurat nga projekti vijné me destinacion g€ Universiteti nuk

mundet ta ndryshojé.

Kurse llogaria 6029007 éshté planifikuar pér kérkimin shkencor por ka 0% realizim.
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Artikulli Emiriimi Parashikimi | Parashikimi Parashikimi Realizimi me | Realizing me t2] Realizimi
! s 1é ardinera grant ardhura total
i 2 3 4 k) 6 7 8
<<Emértimi i Programit>>
602.0(Materiale zyre dhe té pérgjithshme 7,226,600 7.226,600 0 1,423,632 0 1,423,632
6020100 Kancelari 3.000.000 3.000.000 0 0 0
Materiale pér pasirimy dezinfektim ngrohje dhe
6020200 ndrigim 2.000.000 2.000.000 1.423.632 0 1.423.632
6020300] Maseriale pér funksionimin e pajisjeve 1€ £yrés 466,600 466.600 0 0 0
6020400 Maleriale pér funksioninin e pajisjeve speciale 100.000 100.000 0 O 0
60205001 Blerje dokunentacioni 700.000 700.000 0 0 0
Furnizime dhe materiale @ tjera zyre dhe ©
6020900 pitrgjithshme 960,000 960.000 [t} 0 0
602.1|Materiale dhe shiirbime speciate 2,680,000 2,680,080 0 1,506,802 [1] 1,506,802
6021001 [Uniforma dhe veshje té tjera speciale 100.000 100.000 0 0
Plehra kimike. furnitura veterinare. faréra. fidane
6021002 [e i€ yjera produkte agrokulturore 100.000 100.000 0 1]
6021003 |llage. maleriale dbhe proteza mjekesore 120.000 120.000 100,000 4] 100.000
6021007 |Libra dhe publikime profesionale 200.000 200.000 93.332 0 93,332
6021009 {publik 960.000 960.000 790.800 0 790.800
6021010|Shpenzime pér prodhim dokumentacioni specifik 120.000 120,000 344437 D 344.437
602101 1|Softe informatike me karakler 1€ pérgjithshém 960.000 960.000 0 0
602 1099 TE ljera maleriale dhe shérbime speciale 120.000 120.000 178,233 178.233
602.2{Shiirbime nga t€ treté 49,080,251 38,234,693 10,845,558 31,531,005 8,021,682] 39,552,687
6022001 |Elekaricitet 8.000.000 8.000.000, 5.321.151 0 5.321.151
6022002 | Uji 3.877.000 3.877.000 1.167.876, Q 1.167.876
6022003 | Shérbime elefonike 1] 254,949 0 254,949
Internet 500,000 500.000
0 Telefoni Celulare 400.000 400.000 254,949 0 254.949
6022004 | Posta dhe shérbimi korrier 200.000 200.000 48.145 0 48,145
602200%)Blerje Gasoil 7.500.000 4.739.409]  2.760.591 5.260.949 0 5.260.949
6022008 Shérbime 1€ sigurimit dhe ruajljes 27.337.131 19.438.284|  7.8398.847 19.329.255 7.835.562| 27.164.817
60220091 Shérbime t&_pastrimit dhe gjelbiérimit 960.000 960.000 0 0
6022010iShérbime 1 printimit dhe publikimit 186.120 186.120 34.630 186.120.0 220.800
60220991 Shérbime 18 yera 120.000 120.000 114.000 114.000
602.3 Shpenzime transporti 360,000 360,000 0 140,812 0 140,812
6023200/ Pjesé kembimi. poma dhe bateri 120.000 120,000 0 0
6023300|Shpenzimel e sipuracionil té mjeleve te ransportit 120,000 1 20.000 20.812 0 20.812
6023900 Shpenzime (€ tiera ransporti 120.000 120,000 120.000 0 120.000
602.4|Shpenzime udhitimi 7,700,000 604,140 7,095,860 6,500 [1] 6,500
6024 100{Udhétim i brendshiém e dieta 5.200.000 604.140]  4.595.860 6.500 0 6.500
6024200{ Udhétim jashté shietit+ceepus 2.500.000 0| 2,500,000 0 Q 0
602.5| Shpenzime pér hajtje té zakonshme 6,698,366 6,698,366 0 1,048,053 0 1,048,053
6025 100) Shpenzime pér mirémbajtjen e objekieve specifike 520,000 520.000 0 0 0
6025300 ndértimore. 5.018.360, 5.018.366 576.000 0 576.000
Shpenzime pér imirémbajijen e aparateve.
pajisjeve teknike dhe veglave t¢ punes+ashensor +
6025500 fikése zjarri 960.000 960.000 298.653 0 298.653
6025600, transportit 200.000 200,000 173.400 0 173.400
602.9)Shpe nzime té tjera opecative 29,195,210 4,777,998 24,417,212 2,482,709 10,250,677 12,733,386
6029001 | Shpenzime pér pritje e percjetlje 960.000 960.000 0 0 0
6029002 | Shpenzime pér akiivitete sociale pér personelin 480.000 480.000 0 0 0
6029003{ Shpenzime gjygésore 100.000, 100,000 0 0 1]
Shpenzime pir sigurimin e ndértesave dhe (& fjera
6029004 [kosto sigurimi té ngjashime 700.000 700.000 580,000 0 580,000
6029005 [Shpenzime pér honorare 1.455.210 1.455.210 246.335 4.564.620.0 4.810.955
Shpenzime pér piesmarrje né konferenca (kérkim
6029007 | shkencor) 6.000.000 6.000.000 0 0 0
Shpenzime pér 1atime & taksa t€ paguara nga
6029008 |institucioni (1arifé akreditin +laksé matrikullimi) 19.500.000 2.537.998| 16.962.002 1.656.374 5.686.057 7.342.431
Totali 102,940,427 60,581,797| 42,358,630 38,139,513 18,272,359 56,411,872
17
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% Bursat e studentéve - Artikulli 606

Bursat e studentéve jané realizuar né masén 71%. Planifikimi né€ nivelin 56,202,850 leké dhe
realizimi n€ nivelin 39,861,584 lek&. Kjo pér vitin buxhetor 2020.
Pér vitin akademik 2019 — 2020, kéto fonde ndahen:

Gjaté vitit akademik 2019-2020 kané pérfituar bursa 509 studenté sipas VKM -s€ nr.903,
dt.21.12.2016 “Pér pércaktimin ¢ kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes
studentore, pér studentét e shkélqyer, studentét q& studiojné né programe studimi né fushat
prioritare dhe studentét né nevojé (i ndryshuar). Keto bursa jané miratuar me vendimet ¢ BA
nr.410, dt.12.12.2019, nr.107, dt.20.02.2020, si dhe me vendimet e k&shillave bashkiakg sa i takon
studentéve € viteve t€ para e ndaré né fakultete si mé poshte:

Efekti Financiar 32 197 727 leké
Numrti total i studentéve 509
Studenté Ekselence 150

Studenté nga kategoria sociale 359

Nr. Fakulteti Bursa te perfituara
1| Fakutteti Ekonomik 94
{Faku'llcti I Shkencave Shogerore ] 8|
3|Fakukteti I Shkencave le Natyres B 175
4- Fakuheti i Gjuheve 1e Huaja ' 25|
T 5|Fakuleti [ shkencave te Edukimit T 97,
[Fakubeti i Drejtesise T 70
|  509)

Numri i studentéve gé pérfitojné nga ulja apo reduktimi me 50% i tarifés vjetore t€ shkollimit pér vitin
akademik 2019-2020, n€ zbatim t&€ Vendimit nr. 778, daté€ 26.12.2018 & Késhillit t&€ Ministrave “Pér
njé ndryshim dhe shtesé né Vendimin nr.288, daté 21.5.2018 & Késhillit t€ Ministrave “P&r miratimin e
kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet
publike t€ arsimit t€ lart€, né nj& program t€ ciklit t& paré t€ studimeve, n€ njé program (€ integruar té
studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale me kohé té€ plot€”, 1 ndryshuar; numrin e
studentéve pérfitues pér ¢do njési, si dhe efektet financiare t€ parashikuara miratuar me vendimin ¢ BA
nr.426 dt.28.12.2019, nr.425 dt.28.12.2019, nr.107 dt.20.02.2020 &sht€ 727 studenté. Pér njé total
15,450,000 lek.

Numri i studentéve gé pérfitojné pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit , sipas VKM nr. 778, daté
26.12.2018 i ndryshuar me VKM nr. 40 /2019 "Pér nj€ ndryshim dhe shtesé né Vendimin nr.288, daté
21.5.2018 & Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit
pér studentét gé ndjekin studimet né institucionet publike t€ arsimit € lart€, né nj€ program té ciklit 1€
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paré té& studimeve, né njé program t€ integruar té studimeve ose né njé program té studimeve
profesionale me kohé té ploté”, i ndryshuar, numrin e studentéve pérfitues pér ¢do njési, si dhe efektet
financiare té parashikuara miratuar me vendimin e BA nr.425, du.28.12.2019, nr.107 dt.20.02.2020
eshte 575 studente, me efekt financiar 10,566,000 leké

Numri i studentéve qé ndjekin studimet né€ institucionet publike t€ arsimit t& lart€, né njé program (&
ciklit té dyté t€ studimeve,qé pérfitojné reduktim me 50%, t& t& tarifés vjetore t€ studimit. Studentét ,
sipas kategorive, sipas Vendimit nr. 780, daté 26.12.2018 t& Késhillit t& Ministrave "Pér pércaktimin e
kategorive t€ individéve qé plotésojné kriteret pér ulje t€ tarifés vjetore t& studimit né programet e ciklit
té dyté té studimeve, né institucionet publike t€ arsimit t&€ larté”, paguajné 50% t€ tarifés vjetore t&é
studimeve té miratuar nga institucionet publike t& arsimit t& lart¢ miratuar me vendimin e BA nr.426
dt.28.12.2019, nr.107 dt.20.02.2020, &shté 152 studenté me efekt financiar 4,884,000lek.

Cikli i paré dhe i dyté me pérjashtim e reduktim tarife sipas fakulteteve

Fakultetet Numri i studenteve
FSHSH (Bachelor) 42
Nx&nés me mesatare 9-10(Bachelor) 18
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 25
Nxénés me mesatare 9-10 masa 50% 9
FSHE (Bachelor) 95
Nx&nés me mesatare 9-10(Bachelor} 17
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 25
Nxénés me mesatare 9-10 masa 50% 11
FE (Bachelor) 53
Nxénés me mesatare 9-10{Bachelor) 34
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 38

Nxénés me mesatare 9-10 masa 50% 11

FSHN {Bachelor) 129

Nxénés me mesatare 9-10(Bachelor) 62
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 19
Nxénés me mesatare 9-10 masa 50% 8
FGIH {Bachelor) 24
Nxénés me mesatare 9- 10(Bachelor) 9
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 8
Nxénés me mesatare 9-10 masa 50% 8

FD (Bachelor) 57

Nxénés me mesatare 9-10(Bachelor) 18
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 4
Nxénés me mesatare 9-10 masa 50% 3

TOTALI 727
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Kthim tarife sipas fakulteteve pér vitin shkollor 2019-2020

Nr. Student Nr. Student
FE dega Bachelor Shuma MP shuma
AD-BIZNES 10 100,000 | 14,000
Financé 18 190,000 0 0
Turizém 5 60,000 0 0
totali i 350,000 1 14,000
FGJH dega Bachelor Shuma 0 0
Anglisht 8 80.000 0 0
Fréngjisht 9 90,000 0 0
Gjermanisht 5 50,600 0 0
lalisht 6 60,000 0 0
totali 28 280,000 0 1]
FSHN dega Bachelor Shuma 0 0
Biologji kimi 9 90,000 0 0
Fizioterapi 23 240.000 0 0
Infermieri 56 560.000 0 0
Informatiké 5 50,000 ] 0
Mami 52 530,000 0 0
Matematike 4 40,000 0 0
totali 149 1510000 0 0
FSHE dega Bachelor Shuma MP shuma
Arsimi fillor 7 70,000 0 0
Parashkollor 7 80,000 0 0
Edukim fizik 8 90,000 0 0
Puné sociale 11 150,000 0 0
Pikturé grafi 1 13.500 0 0
Psikologji 4 62,500 0 0
totali 38 466,000 0 0
FD dega Bachelor Shuma
Juridik 14 187,500 Y] 0
totali 14 187,500 ] 0
FSHSHS dega Bachelor Shuma
Gazetan 8 80,000 0 0
Gieografi 6 60,000 0 0
Gjuhe letersi 1 137,500 0 0
Histori t 20,000 0 0
totali 26 297,500 0 0
TOTALI 288 3,091,000 1 14,000
Totali 289 Totali 3,105,060

» Shpenzime pér investime - artikulli 230/231

[nvestimet kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, t€ cilat financohen né formén e:
o Investimeve nga té ardhurat e veté institucionit me fond 24,083,135 leké. Kéto investime
jané & gjitha pjesé e artikullit 231:

A

Investimet - Artikulli 231:

Né kété grup pérfshihen shpenzimet pér investime, si: ndértime e rikonstruksione
objektesh, blerje pajisjesh pér auditoré e zyra, blerje pajisjesh laboratorike pér
laboratorét mésimoré e shkencoré, fondet e librit etj. Projektet e investimeve t€
financuara paragiten né tabelén “Investime viti 2020 - t€ ardhurat e institucionit”.
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Rikonstruksion objektesh ndértimore (n&€ rastin konkret Rikonstruksion salla e
konferencave Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja) &shté realizuar n€ vlerén 7,812,328 leké,
por Eshté kontraté né vazhdim g€ nga viti paraardhés.

- Eshté realizuar gjithashtu z&ri blerje pajisjesh pér laboratorin e Informatikés né vlerén
8,297,400 leké edhe kjo kontraté né vazhdim nga viti paraardhés.

- TVSH-ja pér projekte t& huaja &shté realizuar nga t€ ardhurat né vlerén 660,372 leké
Kéto fonde jan& rimbursuar me financimin nga Buxheti i Shtetit.

Pér vitin 2020 Investimet e realizuara kan€ qené kontrata né vazhdim nga viti i

méparshém. Investimet e parashikuara pér vitin 2020 nuk jané realizuar pér efekt

pandemie dhe qé ka shkaktuar edhe vones€ né vendmmarrjen e organeve kolegjale.

Fondi leké
Nr. Emértin i proickit

) R Plani fakti

( Paps;le e?cklr?mke dhe ¢ laboratorit & 20,349,042 )
fjalorit historik

2 Pajisje sportive Dep edukimit fizik dhe 960,000 )
sporteve

3 Vegla nuzikore 960,000 -
Kolaudim salla ¢ konferencave FGJH 34,500 -

5 Likuidim TVSH Libra 100,000] 83,407
Blerje pajisje projekti kérkimor "Vlerésimi i

6 cl?le.mse'elff)logukefe U:|ll t& ekosistemit 'H_]OI‘ 1,679,593 i
(€ ligenit (€ Shkodrés sipas standarteve (€
BE dhe direktivés kuadér t& ujrave”
Shuma 24,083,135 83,407

Investime te realizuara viti 2020 - té ardhurat e institucionit
Nr. Emértimi i projekiit Fondi leké
2312103 |Rikonstruksion sala e konferencave FGIH 7,812,328
2312112|Likuidim TVSH Libra 83,407
2314160|Blerje pajisje laboratori I informatikes 8,297,400
2318600| TVSH blerje pajisje elekironike t@sk 576,965
Shuma 16,770,100

Pérvec TVSH libra, nga tabela e realizimeve, t& tjerat jan€ kontrata né vazhdim qé nga viti
paraardhés.
Strategjia afatmesme vazhdon e njéjt€ si né Gusht 2021

Y
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5

Projektet e Huaja

Projektet e huaja jané né vazhdim nga vitet ¢ méparshme si dhe ka aplikime nga departamentet
pér kéto projekte si mé poshté:

Propekic @ huaja - UNISHK

Vi Financimi kk¢
ke et projekii S T ardinra vii 2020 ‘Shpenzim vai 2020
Vil | Mbanmi ’ Giendja ne Gjendje né fund
Diebursimi Totad Korne Kapnak:  |1ibra
hanke
Muderniving and harmonizing mariime N X X
 chuctionin Muricnegso and Alvan” 018 2021[NE vashdim 2122] s2ram| s2e003 1422 - $21.581
e wshie
lrNAC 014 19 :;;;wmm'““ “ 2064 w079 wswl  71m 15.040
/Il K M $ ATP Shyip 17, zuznll':;:"""“” LTSGR 675,372 675372 sse.044 119.328
Programi [ bashkepunanit iermeg-bakan- e Ka perfunduar mik eshie:
R an O 20 017 0] oy 1289404 | 1289403 | 502331 787,073
“Drreje ndergjegiesimit. pergiegjestse dhe
cibesie se perbashket ne punen sociak™ N o
| projekti mumer SKS626-1P- 1-IT-LPPKA2- 2017 2028 :.: ‘;"“""”'““""““h"” 5897845 $.497.845 | 1188976 | 3 Wa65 | 1awna17 13,094
{CBHE-P. Mameweshja numer 2401 7- 4
2RA1AMH-001 T@sk
“Operiion | BE-s¢ mhi trajlimn ¢ mangitsive - L
#|2jatit bashkepunima nderkutiar i ofwesse n¢| 2018 2020 ::‘ ‘;" e 1229379 1229379 | 1220379
\rajnim- Safi: Harbor” l i
Cl vl POt 'El . ¢ -
7 !:"h:‘;“" pLES ST TS 2mxl 3021 N vashdim 5.255.526 5.255.526 | 1LIB3I32 | 3supnEr - 571308
o 1 ETU 1T H wrsEche N o g
I:?:;E:J::}!&T‘m““ Shaptar zuzn[ 2022 e vardim 1a63a00 | Lsessw | mie170 . w7320
[Shima ] 13062310 3,765.925] 16.828.20] 5556229 6806.745] 1L390.117] 3075044

Universiteti pér vitin 2020 ka 8 projekte t& huaja me gjendje monetare né banké ose pritet té
financohen. Nga projektet e huaja né bankén e nivelit t&€ dyté jan€ gjendje 3,075,144 leké.
Nga procedurave t€ zbatimit t€ buxhetit TVSH-ja pérballohet nga Buxheti i Shtetit. Pér t€
zbatuar afatet e pércaktuara né likuidimin e faturave ndaj té tretéve, TVSH-ja éshté planifikuar
té pérballohet nga t&€ ardhurat e institucionit dhe do t&¢ kérkohet rimbursimi i saj nga Buxheti i
Shtetit.

2. Realizimi i buxhetit Janar-Shtator 2021

Pér vitin 2021 buxheti i akorduar e i ¢elur &shté né€ vlerén 901,725,670 leké, i cili vjen nga
akordimet e fondeve né fillim té vitit, rialokimet e kryera gjaté vitit dhe grumbullimi i té€ ardhurave
té institucionit. Detajimi sipas formés sé financimit paraqitet:
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Fonde té mbartura, financim grante dhe té ardhura pér 9 mujorin viti 2021 leké
Nr Emértimi i projektit M\l”i‘t‘i";(;;fa [‘;'l'tlagf)'z“;' ﬁ:j’;hr?\lzi?i
2021
1 | Financime nga Buxheti i Shtetit (Grante e transferta) 175,273,179 | 526,916,913 702, 190,092
2 | Té ardhura té institucionit — Fonde t& kushtézuar 80,210,316 119,325,262 199 535,578
TOTALI 255,483,495 | 646,242,175 901,725,670

2.1

- Financime nga Buxheti i Shtetit (Grante e transferta) Buxheti i brendshém (Grant mésimdhénie,
Granti konkurrues, kérkimi shkencor nga buxheti) 702,190,092 leké
- Té ardhura té institucionit (t& vitit dhe té trash&guara nga njé vit mé paré) 199,535,578 leké,

. Hyrjet e fondeve pér 9 mujorin e vitit 2021

Hyrjet e fondeve pér Universitetin pér vitin 2021 (9 mujori) buxheti i akorduar dhe i ¢elur €sht€ né
vlerén 928,312,587 leké, i cili vjen nga akordimet e fondeve né fillim € vitit, rialokimet e kryera
gjaté vitit dhe grumbullimi i t& ardhurave t€ institucionit. Detajimi sipas formés sé financimit

paragitet:

o Fonde té hyra “Buxheti 9 mujori viti 2021”
Emértimi i programit Buxheti vjetor | Akorduar né %
I | Grant mésimdhénie e bursat e studentéve 702,190,092 | 702,190,092 100.00
II | Grant 702,190,092 | 702,190,092 | 100.00
1 | Té& ardhurat e trashéguara viti 2020 80,210,316 | 80,210,316 100.00
2 | Té ardhura jashté limiti viti 2021 103,301,700 | 111,517,261 107.95
IIl | Té ardhura 183,512,016 | 191,727,577 | 104.48
1 | Projekti t& huaja 34,394918 | 34,394,918 100.00
1V | Projekti té huaja 34,394918 | 34,394,918 | 100.00
Totali 920,097,026 | 928,312,587 | 100.89

- Projekte té huaja 34,394,918 leké, ose 3.7 %
- Grant pér mésimdhénie e bursat e studentéve né vlerén 702,190,092 leke, ose 75.6 %
- Té ardhura t& institucionit (t& vitit dhe t& trashéguara nga njé vit mé paré) né vlerén 191,727,577

leké, ose 20.7 %
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Té Ardhurat pér 9 mujorin viti 2021 - fakti

Nr Emértimi Fakt

1Qira 162,775
2{Tarifa shkollimi 94,154,228

3V Taksé regjstrimi 1,341,900

4\ Tarifa konkurimi 180,000

5 |Shérbime te ndryshime 14,536,858

6 |Analiza laboratorike 1,141,500

B Té ardhurat e vitit 2021 111,517,261

1] Trashéguar nga viti 2020 80,210,316

Totali 191,727,577

Né zérat e t& ardhurave pér t'u grumbulluar gjaté¢ periudhés janar — shtator 2021, grumbullimi i té
cilave éshté ndjekur né ményré t& vazhdueshme nga Drejtoria Ekonomike dhe fakultetet, peshén
kryesore e zéné:

- Qira0.1%, - Tarifa konkurrimi 0.2%,
- Tarifat e shkollimit 84.4 % , - Shérbime t€ ndryshme 13%
- Taksé€ regjistrimi 1.2 %, - Analiza laboratorike 1 % ,

N& realizimin e t€ ardhurave kané ndikuar edhe efekte né ulje:

- Numri i rasteve t& pérjashtimeve nga pagesa e tarifés s& shkollimit pér ciklin e paré té
studimeve dhe reduktimi i tarifés s& shkollimit pér ciklin e dyté t€ studimeve, n€ zbatim t€
VKM - sé dhe Vendimeve t& BA —sé. Nga zbatimi i kétyre akteve njé pjesé e konsiderueshme
e studentéve pérfitojné nga pérjashtimi i pagesés s€ ploté t& tarifés s& shkollimit. Pér detaje
tabela né fund t€ paragrafit.

- Karénie té regjistrimeve né€ disa programe studimi.

- Té ardhurat jané gelur pér pérdorim sipas ndarjeve né Buxhetin e vitit 2021 pér Universitetin,
mbéshtetur né domosdoshmériné pér shpenzim pér ¢do artikull dhe kontratave € lidhura e t€
realizuara n investime e shpenzime operative, st dhe pér shpenzime t€ tjera korrente.

Nomu 1 srude e ve
e sden mesatare B L e Pt Nugr | studesieve Ehlﬂﬂ-uthf.l
19, ge perfitojm oga k socklbe
Mg |Ffebiste Vemtmess & KeshiM te Misstrare *Por stodeoss tgs perfiojon busa Tol Ne fﬁ"ﬁ'ﬁﬂ burs e e [ socinke = evrode gu | owvoje gn purfcion
o et g B vt tory @ abkolienl pFr vitin aladeslk 2026-2011, siyms VKM llupuhr studenis 2021) s nchary+peashih e T perfilojee barsa+ | burvas tanlfs vjrioe &
mogs tarils v tore tarifa vjriore ¢ ahkolimit (Vi
wahkolimi Vit =m s ahkolimit. | akademik 2020-2011)
Ak 2928-2011
ATCHE BelrF C [ 3 ¥
3T hurvat Snademc 4 pertoope bms e 1pas VIGH ., P08 dale 212 2006, | minviear e VKM W0 dass
331 M1 Me Vendim BA -y 57,600 5001 190) [RATe vy 4504 050040
[+ 2 hursat Saaeie e perBogoe bama Banire <pas VKA 908 dave 2112 2016 | ndnyisr me VKA . 49, daie
3312009, g kané permgitur kirkes? nF photfsion B hfterese, o prite 1F koaBmiow e oge b 130,00, o o 3 10000
institucionet péckutése péc LB pé itur bursé fnanclare
Totnl Barems 7070.3031 al+al it 37,734,000 5 A FD] 48,659,000
b.| tanft Nurgi i shaderscve ¢ peiboe ngs wharedukum me S0% § ks o & thkolioma por v akademk 2020
2020 sipas VKM or. 288 date 21408 2015, indeysdnaw (CREd pare | stabivese_sith pme, § regfisttoms 2020 syl 2,390,000 w4 9. 10000
b ¥ anda [Faw? {atibenieve e gy ngs Ghurodukus me S0FF 1 ks vjowre s« shkollrel per vim akademk 2020,
202 apas VKM o 28R date 2108 2008, b nleythuse 40k 1 pare B amalarove ) it b dyEE ¢ viti tretd me 70 7960000 b 75600008 o
ez satare mbd &
Towal bivh? 1568 17350800 i 17,550,008 C o
b ¥ undal Nuwi 1 stiadeniew ge peqahioben nga nfs ok ¢ shioliml (per Vi dhademk 202020211 st VRM
ot 269, dat? 19002017, i ndcy shassr me VKM nr 40 date 12012018 Me Vendim BA tit] 16065009 v 437800 s 1170008
b tariat T & thdeniene g0 penshiabn ngs tards vjekme ¢ shholmd (e vin ladomk 01020 slpms VRN
o, 169, dat? T9.011017, § whysbams s VKM o 40 date 13012019 4f kacd purgitur kéckes? of o e )
2 ElLL o 2 450
ploti tim 1€ hritervre, o polp ngs i P Esc WF it e tF pe i
7 jashtion nga Lanits ¢ shkolamid,
Total b3+BA Ll 16,110,400 ] 5000 524} 11,235,000)
h 3 Tanku N i souderieve e perfine redukom me 309 Le Lanfcr sjowors Y Hudmt, spas Vendimit mr, T8, dete "
26.12.2008 (Gl i hte § stuciemese) . a1 o ] - SRE e
Total b5 01 6 430,000 T3 100000 131 4,313,000
Toral bl +h2ebds bt 6 7485 | I 24,935,000 57 75,136,000
Shamme (2 _burval 45 _Tariat ) 357 #7.473,006 | | 41,035,000 (] gﬁ@

=<3 o s . 24
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2.2, Shpenzimet

Gjaté 9- mujorit té vitit 2021 shpenzimet financiare jané realizuar né masén 54.1% 1€ financimit
vjetor. Theksojmé se ky shpenzim financiar pérfshin vetém pagesat e realizuara dhe jo
kontratat e regjistruara g€ jan€ né€ vazhdim.

Nr Shpenzime té fondeve té ¢elura (akorduara)
Emértimi i programit Celur pér pérdorim fakt | né %
1 | Grant pér mésimdhénie dhe bursat e studentéve 702,190,092 | 399,770,850 | 56.9
I | Grante 702,190,092 | 399,770,850 | 56.9
1 | Té ardhura jashté limiti viti 2021 119,325,262 | 40,535,242 | 34.0
II | Té ardhura 119,325,262 | 40,535,242 | 34.0
1 | Projekte té huaja 8,902,843 8,902,843 | 100.0
II1 | Projekte té huaja 8,902,843 8,902,843 | 100.0
Totali plan buxheti i celur 830,418,197 | 449,208,935 | 54.1

Plan buxheti i ¢elur pér pérdorim (Plan Thesari) éshté pérdorur né vilerén 449,208,935 leké, ose
54.1%

o Sipas formave té financimit
- Granti pér mésimdhénie dhe bursat e - Shpenzimet nga té ardhurat e institucionit
studentéve pér shpenzime korrente €shté jané realizuar 34.0%.
realizuar 56.9%.

o Sipas zérave t€ shpenzimit:
- Shpenzimet pér paga e shpérblime 57.3
%%
- Shpenzimet pér sigurime shogérore
58.1 %
- Shpenzimet pér shpenzime operative
284 %
- Bursat pér studentét 83.5 %
- Shpenzimet pér investimet 55.1 %
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Paga e shpérblime - Artikulli 600

Pagat pér periudhén janar-shtator 2021 jané mbuluar me fondet nga Granti pér shpenzime
korrente. Plani vjetor i pagave &shté né vlerén 494,185,573 leké, ndérsa realizimi né nivelin
283,325,200 leké ose 57.3%.

Fondi i sigurimeve shogérore e shéndetésore — Artikulli 601

Fondi pér sigurime shogérore €shté shpenzuar pér likuidimin e detyrimeve gé institucioni ka ndaj
Degés sé Sigurimeve Shogérore, si kontribut pér punonjésit e vet. Ky zé éshte planifikuar né
vlerén 75,954,489 leké dhe éshté realizuar né vlerén 44,133,390 leké ose 58.1%.

Shpenzime operative — Artikulli 602

Pér vitin 2021 shpenzimet operative jané parashikuar té pérballohen nga granti pér shpenzime
korrente dhe nga t& ardhurat. Kéto shpenzime jané realizuar financiarisht pér periudh&n janar-
shtator 2021 né masén 28.4 % e fondit t€ gelur pér kété géllim: nga granti 28.7 % dhe nga t€
ardhurat 28.0% e planit vjetor. Shpenzimet operative pér vitin 2021, jané realizuar kryesisht pér:
ruajtjen e godinave, elektricitet, taksa ¢ tarifa te insitucionit etj. N& lidhje me realizimin financiar
sgarojmé:

¢ Shérbimi i ngrohjes (blerje gazoil), ésht&é nénshkruar kontrata né vlerén e ploté&, por nuk
éshté ekzekutuar. Vlera 7,500,000 leké.

O Zéri “Shpenzime pér taksa dhe tarifa té paguara nga institucioni” €shté buxhetuar né
vlerén 13,000,000 leké dhe jané paguar 2,335,524 leké. Kjo pér arsye se nuk &shté vijuar
me akreditimin e programeve gé parashikohe;j.

¢ Shpenzime pér kérkimin shkencor né vlerén 6,000,000 leké do t€ realizohet, pasi t€
paragesé raportin grupi i punés.

¢ Né lidhje me zérin “Shpenzime pér mirémbajtjen e objekteve ndértimore” prej 17,

499,526 leké, ¢shté nénshkruar kontrata né€ tetor 2021.

Pér energji elektrike jané planifikuar 8,000,000 leké dhe jané paguar 5,040,518 leké.

Pér ujin jané planifikuar 3,877,000 Leké dhe jané paguar 559,020 Leké.

¢ Udhétime e dieta jané planifikuar 5,200,000 Leké dhe jané paguar 844,910 leké, sepse
praktikat mésimore jané realizuar me itinerar t€ cunguar dhe pa fjetje.

¢ Udhé&time jashté shtetit CEEPUS, jané planifikuar 1,000,000 leké dhe jang paguar 0 leké,
sepse nuk jané realizuar pér shkak t&€ pandemisé COVID 19.

< O

Mé poshté, tabelat e realizimit financiar dhe realizimit s&€ bashku me kontratat e
nénshkruara pér shpenzimet operative.
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Realizimi Financiar

Artikulli

Emértimi

Parashikimi
2021

Realizimi total

<<Emértimi i Programit>>

602.0|Materiale zyre dhe té pérgjithshme 5,838,600 623,674
6020100{ Kancelari 3,000,000 611,674
6020200| Materiale pér pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 960,000 0
6020300| Matcriale pér funksionimin e pajisieve 1€ zyrés 466,600 12,000
6020400| Materiale pér funksionimin e pajisjeve speciale 120,000 0
6020500 Blerje dokumentacioni 332,000 0
6020900| Furnizime dhe materiale te tiera zyre dhe té pérgjishme 960,000/ 0
602.1|Materiale dhe shérbime speciale 2,810,000 148,400
6021003|Ilage, materiale dhe proteza miekésore 120,000 0
6021007]Libra dhe publikime profesionale 650,000 0
6021009 Materiale dhe pajisie hbratorike 1€ sherbimit publik 960,000 0
6021010]| Shpenzime pér prodhim dokumentacioni specifik 960,000 108,000
6021099|Té tiera materiale dhe shérbime speciale 120,000 40,400,
602.2|Sherbime nga i€ treté 47,914,131 24,114,267
6022001| Ekektricitet 8,000,000 5,040,5 18]
6022002| U 3,877,000 559,020
6022003| Shérbime telkefonike 400,000 236,556
0 Telefoni Celulare 400,000 236,550
60220041 Posta dhe shérbimi korrier 200,000 41,265
6022005[Shérbim pér ngrohje 7,500,000 0
6022008| Shérbime té& sigurimit dhe ruajijes viti 2021 19473,025 18,236,908
6022009 Shéérbime &8 pastrimit dhe gielbérimit 480,000
6022010 Shéérbime t&¢ printimit dhe publikimit 120,000 0
602.3|Shpe nzime transporti 240,000 137,492
6023300| Shpenzimel e siguracionit 1€ mjcleve 1€ transportit 120,000 97492
6023900]| Shpenzime (& tera transporti 120,000 40,000
602.4|Shpenzime udhétimi 6,200,000 844,910
6024 100| Udhétim 1 brendshém e dieta 5,200,000 844910
6024200} Udh&€lim jashté shietit+ceepus 1,000,000 0
602.5|Shpenzime pér mirémbaijtje té zakonshme 18,803,526 181,680
6025100] Shpenzime pér miré mbajtien e objgekteve specifike 960,000
6025300]| Shpenzime pér mirémbajtien e objekteve ndértimore. 17,499,526 0
6025500| Shpenzime pér mirémbajtjien e ashensorit 144,000 0)
6025600|Shpenzime pér miré mbajtien e mjeteve té transportit 200,000 0
602.9|Shpenzime té tjera operative 20,760,000 3,123,296
6029001 | Shpenzime pér pritie ¢ perciellie 480,000
6029002| Shpenzime pér aktivilele sociak pér personelin 480,000 0
6029003 Shpenzime giyqésore 100,000 0
Shpenzime pér sigurimin e ndértesave dhe (€ tjera kosto

6029004 sigurimi 1& ngjashme 700,000 0

6029005 Shpenzime pér honorare 782,772
Shpenzime pér piesmarrie né konferenca (kérkim

6029007 |shkencor) 6,000,000 0
Shpenzime pér tatime & taksa 1€ paguara nga institucioni

6029008 (tarifé akreditimi+taksé matrikullimi) 13,000,000 2.335.524

Totali 102,566,257 29,173,719.0
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Realizimi bashké me kontratat e nénshkruara

Parashikimi
Artikulli Emé rtimi 2021 Realizimi total
<<Emértimi i Programit>>
602.0|Materiale zyre dhe té pérgjithshme 5,838,600 1,563,249
6020100| K ancelari 3,000,000 1,551,249
6020200|Materiale pér pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 960,000 0
6020300 Materiale pér funksionimin e pajisjeve & zyrés 466,600 12,000
6020400 Maleriale pér funksionimin e pajisjeve speciake 120,000 0
6020500 Blerje dokumentacioni 332,000 0
6020900| Fumnizime dhe materiale te tjiera zyre dhe (& pérgjishime 960,000 0
602.1|Materiale dhe shérbime speciale 2,810,000 546,800
6021003|[lage, materiale dhe proteza miekésore 120,000 0
6021007|Libra dhe publikime profesionale 650,000 0
6021009 Materiale dhe pajisj labratorike t& sherbimit publik 960,000 i)
602 1010|Shpenzime pér prodhim dokumentacioni specifik 960,000 506,400
602 1099 Té tiera materiake dhe sh&rbime speciale 120,000 40,400
602.2|Sherbime nga té treté 47,914,131 32,942,232
602200 1| Elektricitet 8,000,000 5,040,518
6022002| Ui 3,877,000 559,020
6022003| Shérbime telefonike 400,000 236,556
0 Telefoni Celulare 400,000 236,556
6022004} Posta dhe shérbimi korrier 200,000 41,265
6022005 Shérbim pér ngrohje 7,500,000 7,500,000
6022008]Shérbime & sigurimit dhe ruajtjes viti 2021 19.473,025 19,328,317
6022000]|Shérbime 1€ pastrimit dhe gje lbErimit 480,000
6022010]Shérbime (£ printimit dhe publikimit 120,000 0
602.3|Shpenzime transporti 240,000 137,492
6023300|Shpenzimet e siguracionit 18 mjeteve L& transportit 120,000 97,492
6023900 Shpenzime (€ tjera transporti 120,000 40,000
602.4|Shpe nzime udhé timi 6,200,000 844,910
6024 100|Udh&tim i brendshém e dicta 5,200,000 844910
6024200 Udh&tim jashté shtetitceepus 1,000,000 0
602.5|Shpe nzime pér miré mbajtje té zakonshme 18,803,526 17,427,591
6025100} Shpenzime pér mirémbajtien e objekleve specifike 960,000 181,680
6025300|Shpenzime pér miré mbajtien e objekieve ndértimore. 17,499,526 17,245911
6025500{Shpenzime pér miré mbaijtien ¢ ashensorit 144,000 0
6025600|Shpenzime pér mirémbajljen ¢ mjeteve 1€ transportit 200,000 O
602.9|Shpe nzime 1é tjera operative 20,760,000 3,123,296
6029001 |Shpenzime pér pritie e percielle 480,000
6029002|Shpenzime pér aktivitete sociale pér personelin 480,000
6029003|Shpenzime giyqésore 100,000 [
Shpenzime pér sigurimin e ndértesave dhe té tjera kosto
6029004 sigurimi 1€ ngjashme 700,000 0
6029005| Shpenzime pér honorare 782,772
Shpenzime per piesmarrje né konferenca (kérkim
6029007 shkencor) 6,000,000 0
Shpenzime pér tatime & taksa t¢ paguara nga institucioni
6029008| (tarifé akreditimi-taksé matrikullimi) 13,000,000 2,340,524
Totali 102,566,257 56,585,570.0
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Kancelaria, megjithése kontrata éshté me vleré mé té vogél se shuma e planifikuar €shté e
realizuar 100% pasi kemi ulje t& fondit limit nga procedura e prokurimit.

» Transferta tek individét bursat e studentéve— Artikulli 606

Studentét qé kané pérfituar bursa dhe studentét qé kané pérfituar nga pérjashtimi apo reduktimi i
tarifave té shkollimit

Gjaté vitit akademik 2020-2021 kané pérfituar bursa 640 studenté sipas VKM-sé nr.903,
dt.21.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes
studentore, pér studentét e shkélgyer, student&t gé studiojné né programe studimi né fushat prioritare
dhe studentét né nevojé “, i ndryshuar me VKM-né nr 450 dt. 22.05.2017, i ndryshuar me VKM-né nr
697 dt. 21.11.2018, i ndryshuar me VKM-né€ nr. 39 daté 23.01.2019, i ndryshuar me VKM-né€ nr. 755
date 30.11.2019. Keto bursa jane miratuar me vendimet e BA nr.26, dt20.01.2021, nr.61,
dt.20.02.2021, nr.94, dt.26.03.2021, nr.151, dt.29.04.2021, nr.180, dt.28.05.2021, si dhe me vendimet
e késhillave bashkiaké sa i takon studentéve t€ viteve t€ para e ndaré né fakultete si mé poshte:

Efekti Financiar 37 600 000 leke

Numri total i studentéve 640

Studenté Ekselence 190

Studenté nga kategoria sociale 450

Nr. Fakulteti | Bursa te perfituara
1 FD | 74 i
2 FE 127
3 FSHSH 62
4 FSHN 217
5 FGJH 31
6 FSHE 129
TOTALI 640

Numri i studentéve qé pérfitojné nga ulja/reduktimi me 50% i tarifés vjetore t€ shkollimit pér vitin
akademik 2020-2021 sipas VKM-sé nr. 288 daté 21.05.2018, i ndryshuar “Per miratimin e kufirit
maksimal té tarifés vjetore t& shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike t&
arsimit té larté, né njé program t€ ciklit té€ paré té studimeve, né njé program t& integruar té€ studimeve
ose né njé program té studimeve profesionale me kohg t& plot¢” (Cikli i pare i studimeve) viti i par€, i
regjistruar 2020 éshté 864 studenté me efekt financiar 9,390,000 leké.

Numri i studentéve qé pérfitojné pérjashtim nga tarifa vjetore e shkollimit, sipas VKM-s€ nr. 269, daté
29.03.2017 i ndryshuar me VKM nr. 40 daté 23.01.2019, “Pér pércaktimin e kategorive t€ individéve
gé plotésojne kriteret e pranimit né njé program € ciklit € paré t&€ studimeve, né nj€ program té
integruar t& studimeve ose né njé program té studimeve profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore
e shkollimit” éshté 714 studenté, me efekt financiar 16,065,000 leké

Numri i studentéve qé& pérfitojné reduktim me 50%, té tarifés vjetore t& studimit, sipas Vendimit nr.
780, daté 26.12.2018 “Pér pércaktimin e kategorive t€ individéve qé plotésojné kriteret pér ulje té
tarifés vjetore t&€ studimit né programet ¢ ciklit t& dyté t& studimeve, né€ institucionet publike t€ arsimit
té larte”(Cikli i dyté i studimeve), &sht& 201 studenté me efekt financiar 6,633,000 leké. Realizimi pér
vitin buxhetor éshté 53,941,514 leké.
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Cikli i paré dhe i dyté me pérjashtim e reduktim tarife sipas fakulteteve

Fakultetet Numii i studenteve
FSHSH {Bachelor) 20
Nxenes me mesatare 9-10(Bachelor) 19
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 18
Nxenes me mesatare 9-10 masa 50% 16
FSHE (Bachelor) 108
Nxenes me mesatare 3-10{Bachelor) 27
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 26
Nxenes me mesatare 9-10 masa 50% 17
FE {Bachelor) 105
Nxenes me mesatare 9-10{Bachelor) 44
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 21
Nxenes me mesatare 9-10 masa 50% 11
FSHN (Bachelor) 173
Nxenes me mesatare 9-10(Bachelor} 84
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 23
Nxenes me mesatare 9-10 masa 50% 11
FGJH (Bachelor) 21
Nxenes me mesatare 9-10{Bachelor) 8
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 10
Nxenes me mesatare 9-10 masa 50% 8
FD (Bachelor) 69
Nxenes me mesatare 9-10(Bachelor) 10
Reduktim tarife Master shkencor dhe profesional 7
Nxenes me mesatare 9-10 masa 50% 3 |
TOTALI 864
Kthim tarife sipas fakulteteve pér periudhén Tetor 2020- Shtator 2021
Bachelor MSC MP Program Profesional
Fakulteti Dega Nr. Viera Nr. |Viera Nr. Viera Nr. |Vlera
Fakulteti ekonomik Finance 4 40,000
Turizem 36,000
Fakulteti i Shkencave te Edukimit |Cikel i ulet 1 10,000 30,000
Edukim fizik 2 20,000
Fakulteti | Shkencave te Natyres 10,000
Fakulteti ! Gjuheve te Huaja Gjermanistike 30,000

» Shpenzime pér investime - artikulli 230/231

Investimet kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, t€ cilat financohen né formén e

méposhtme:
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o Investimeve nga té ardhurat e veté institucionit me fond 54,433,111 leké. Kéto investime
ndahen né:

Studime e projektime — artikulli 230
Né kété grup pérfshihen shpenzimet pér studime e projektime, t& cilat pér vitin 2021 jané
parashikuar 1 z&: Projekt pér ndrigim (€ objekteve dhe tabelave emértuese t€ ndértesave,
me vleré 260,000 leké. Procedura &shté realizuar e ploté.
Investimet - Artikulli 231: Ndértime, rikonstruksion objekte ndértimore, pajisje
Né kété grup pérfshihen shpenzimet pér investime si vijon: ndértime e rikonstruksione
objektesh, blerje pajisjesh pér auditorét e zyrat, blerje pajisjesh laboratorike pér laboratorét
mésimoré e shkencoré€, blerje pér fondin e librit et).
Projektet e investimeve (€ financuara paragiten né tabelén “Investime janar-shtator viti
2021 - té ardhurat e institucionit™ dhe jané realizuar 77.48 %.
Né lidhje me kontratat qé€ figurojné t€ parealizuara né shtator 2021, kemi:
o Pajisjet sportive pér Departamentin ¢ Edukimit Fizik dhe Sporteve, kontrata €shté
né proces realizimi.
» Akt ekspertize, géndrueshméria ¢ catise s¢ FSHE-s€, kontrata &shté realizuar
plotésisht dhe &shté likuiduar.
e Pajisje Projekti REACH g€ mbulchen nga Universiteti i Shkodrés, kontrata €shté
né proces realizimi.
e Nga zéri TVSH-ja e projekteve, &shté realizuar vetém TVSH-ja e projektit USIA,
pasi pér té tjerat akoma nuk kané arritur pajisjet.

7 Projektet e huaja

D]

Universiteti pér vitin 2021 ka 14 projekte té huaja me gjendje monetare né banké. Nga projektet e
huaja né bankén e nivelit té dyté jané gjendje 28,567,219 leké. Pér periudhén janar-shtator 2021
jané disbursuar 34,394,918 leké. Gjaté késaj periudhe jané shpenzuar 8,902,843 leké (€ ndara: pér
investime vlera 3,474,700 leké dhe shpenzime operative vlera 5,428,143 leké.

ME (& detajuara projektet e huaja paragiten né tabelén “Projekte t& huaja — Universiteti i Shkodrés
janar - shtator 20217

u®
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Investime Janar-Shtator vit: 2021 - ¢ ardhurat ¢ institucionit

Nr Emétimi i projektit Hem ol
‘ Pl Plani Fakti %
ike dhe té lab - }
1 PfllS_]L‘ elektronike dhe té laboratorit t& falorit 30,929,192 28.700,160 0279
historik
0 Pajisje sportive pér departamentin ¢ edukimit fizik 960,000 . )
dhe sporteve
2 Vegla muzikore 960,000 690,000 71.88
g [Plede pansie pér projcktin Kerkimor, "Vieresim | 1679503 | 1,644,000 97.88
cilésisé ekologjike t& Ligenit t& Shkodrés
4 FV Kondicinerg 4,650,000 3,716,400 79.92
5 TVSH VALEU X, pajisje elektronike dhe elektrike 798,156 694,940 87.07
6 TVSH REACH, pajisje elektronike dhe elekinke 1,359,090 - -
7 TVSH SUCCESS blerje pajisje 704,256 - -
8 TVSH Entral blerje pajisje elektronike dhe elektrike 434,909 - -
1 TVSH IDEA blegje pajisje elektronike dhe elektrike 741,322 - -
9 TVSI-! STEAM blege pajisje  elektronike  dhe 617.768 ) i
elektnke
3 TVSH USIA 1,210,825 - S
4 Blerje Libra 2,240,000 1,252,920 55.93
1 meeku per n(.j.nQIm té¢ objekteve dhe tabelave 260,000 213,456 8210
emértuese & ndértesave
2 Pajisje Laboratorét pér Departamentin e Arteve 1,128,000 - -
1 Pajisje Laboratori i Fiziolerapisé 5,340,000 5,262,600 98.55
1 Akt ekspertize, géndrueshmeria ¢ ¢atisé sé FSHE 120,000 - -
Pajisje Projekti REACH qe do (€ mbulohen nga
2 UNISHK 300,000 - -
Shuma 54,433,111 42,174476 7748

Né lidhje me kontratat gé figurojné té parealizuara n€ shtator 2021, kemi:

Pajisjet sportive pér Departamentin ¢ Edukimit Fizik dhe Sporteve, kontrata éshté
Akt ekspertize, géndrueshméria e catisé sé FSHE, kontrata é&shté realizuar
Pajisje Projekti REACH qé& mbulohen nga Universiteti i Shkodrés, kontrata &shté

Nga zéri TVSH-ja e projekteve €shté realizuar vetém TVSH e projektit USIA, pasi

) né proces realizimi.

) plotésisht dhe &shté likuiduar

| né proces realizimi.

) pér té tjerat akoma nuk kané arritur pajisjet.

e Pér zérin Pajisje Projekti USIA procedura &shté drejt pérfundimit
.

Projekti Success: Eshté béré ftesa e paré pér kuotim, por pér shkak se ka pasur
vetém njé ofertues kjo procedure €shté pérséritur duke béré ftesén e re pér kuotim.
Vlerésimi i ofertave té thirrjes sé€ dyté do t€ jet€ n€ fillim t€ muajit janar 2022.
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e Projekti Entral: Procedura realizohet nga Universiteti i Vlorés. Jemi informuar qé
éshté realizuar, por kompania fituese ka kérkuar mé shumé kohé pér sigurimin e
materialeve dhe nuk ka filluar akoma shpérndarja e tyre. Pritet g€ té fillojé né janar
2022.

e Projekti Idea: Kjo procedure do té realizohet nga Universiteti Polis. Nga njoftimet
q& kemi &shté béré identifikimi i pajisjeve g€ nevojiten dhe procedura &shté shtyré
pér fillimin e vitit 2022,

o Projekti Reach: Kjo procedure do té realizohet nga Universiteti i Arteve. Nga
njoftimet g& kemi &shté béré identifikimi i pajisjeve q&€ nevojiten dhe procedura
gshté shtyré pér fillimin e vitit 2022,

¢ Projekti Steam: Pér kété projekt koordinatori nuk ka transferuar akoma fondin né
dizpozicion pér partnerét, éshté béré identifikimi i pajisjeve, por €sht€ shtyre té
realizohet né 2022

S—— ~ 3
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3. Plani buxhetor njévjecar viti 2022

Plan Buxheti pér vitin 2022 po e paraqesim né ményré analitike si mé poshté:
3.1 Té ardhura - hyrjet e fondeve
3.2 Shpenzimet

3.1. Té ardhura - hyrjet e fondeve

Tek té ardhurat pér Universitetin — hyrjet e fondeve né€ institucione, béjné pjesé: Granti pér shpenzime
korrente, Granti konkurrues, bursat financiare té studentéve dhe t€ ardhurat ¢ veté institucionit, té
cilat jané:

» Granti (Fonde t& pakushtézuara)

Grante +Financime té huaja pér vitin 2022

Nr Emértimi i projektit 2022 000/1eké
I |Grante 709,313
1.1 |Grante pér shpenzime korente 541,770
1.2 |Grante pér investime 140,194
2 |Ké&rkim shkencor 27,350
3 |Financime t&€ huaja 19,908
TOTALI 729,221

Financimi i pritshém nga Granlet pér vitin 2022 dhe financimet e huaja parashikohen né vlerén
729,221,000 leké, me burime financimi:
o Grante me vleré 709,313,299 leké t€ cilét ndahen:
Granti pér shpenzime korente me vleré 541,769,800 leké
Kérkimi shkencor me vleré 27,349,899 leké
o Fond nga financime t€ huaja me vleré 19,907,837 leké
» Té ardhura té institucionit
Fonde té kushtézuar — t& ardhurat e institucionit pér vitin 2022 parashikohen 190,617,300 leké.
Né tabelé paraqgiten mé té detajuara burimet e krijimit t& tyre dhe pérdorimi.

KRIJIMI
Nr. Emértimi Leké
2| Tarifa shkoflimi 180,929,000
3| Tarifa regjistrimi 6,688,300
4| Tarifa konkurrimi 3,000,000
5|Té tjera 0
TOTALI 190,617,300,
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Te ardhura
1%

%

viti 2022

o Tavifa shkollimi
W Takse regjstrimi

W Tarifa konkurimi

Mbledhja e t&¢ ardhurave éshté llogaritur duke u bazuar né t& dhénat ¢ parashikuara pér numrin e
studentéve, gé do té vazhdojné studimet né vitin akademik 2021 ~ 2022; pér studentét né vazhdim,
parashikimin e regjistrimeve pér vitin e paré.

3.2 Shpenzimet

Fondet e hyra né Universitet nga Granti, transfertat, t& ardhurat q&€ krijon vet€ institucioni duke i
ndaré sipas zérave té shpenzimeve buxhetore pérbéjné Projekt Buxhetin e shpenzimeve t€ vitit 2022.

(000/1eké)
P/BUXHETI PER VITIN 2022
Té ardhura

N Emértimi sl - Artik Gant  |institucioni Total

r mertimt § IPENZHH‘H HiK. n mnsti I:Cl()l'll BUX.hCli
1{Paga e shperblime 600 382,551,252) 54,479,000 437,030,252
-JPagat brendshem 382,551,252 382,551,252
-|Ped jashtem 54.479,000f 54,479,000
2|Sig. Shogérore 601 60,666,378 60,666,378
3|Shpenzime operative 602 42,355,170| 46,070,000] 88,425,170
4| Bursa 606 56,197,600 ol 56,197,000
Sl Investime trupéz. 231 167,543,499 82,535,194 250,078,693
Totali 709,313,299 183,084,194| 892,397,493

A~

» Pér artikullin paga e shpérblime — Art. 600
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Pér Universitetin nevojitet fond page rreth 437,030,252 leké mbéshtetur né liogaritjet, sipas
ecurisé sé numrit mesatar t€ punonjésve, numrit t€ punonjésve sipas strukturés s€ miratuar nga
BA-ja dhe realizimit t& pritshém t& pagave pér vitin 2022. Kétu pérfshihet edhe fondi i vecanté, i
llogaritur mbi fondin e pagave. Né fondin e pagave éshté marré n€ konsideraté efekti i pagesés sé
oréve t& punés mbi kohén normale, pér menaxhimin e procesit mésimor, i cili zhvillohet jashté
kohés normale t€ punés.
Fondi i pérgjithshém i pagave &shté i pérbéré nga:

- Fondi i pagave nga Granti pér shpenzime korrente n€ vlerén 382,551,252 leké.

- Fondi i pagave nga t& ardhurat e institucionit né¢ vlerén 54,479,000 leké.
Né fondin e pagave pérfshihet edhe shpérblimi pér orét suplementare qé do té€ zhvillohen nga
punonjésit akademiké efektivé dhe pagesa e pedagogéve (€ jashtém, sipas Udhézimit nr. 29, daté
10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né IAL”,

Pér artikullin fondi i sigurimeve shogérore e shéndetésore Art. 601

Fondi i llogaritur pér sigurime shoqgérore e shéndetésore prej 60,666,378 lekésh pérballon nevojat
deri né fund t€ vitit. Ky fond &shté parashikuar & pérballohet nga granti.

Pér artikullin shpenzime operative Art. 602

Shpenzimet operative jané planifikuar né vlerén 88,425,170 leké dhe do té€ pérballohen nga:

- Nga Granti né vlerén 42,355,170 leké.

- Té ardhurat e veté institucionit né vlerén 46,070,000 leké.
Planifikimi n& k&to nivele do t€ mundésojé pérballimin e shpenzimeve né disa zéra, si: energji,
njé, telefon; né shérbimet g€ dalin t€ detyruara, si p.sh. shpenzimet pér rojet private, shpenzimet
pér internetin, si dhe shpenzime pér mirémbajtje. Ndarjen pér ¢do artikull e kemi ltogaritur duke u
nisur nga fakti i artikujve t& vitit t€ kaluar, nga realizimi i pritshém i k&ti viti, si dhe nga kérkesat
pér disa lloj shpenzimesh.
Gjithashtu né shpenzimet operative jang llogaritur dhe udhétime e dieta jasht€ véndi, né kuadér té
zbatimit t& marréveshje t€ lidhura me Universitete t&€ huaja.

(000 Leké)
Shpenzime pér mallra dhe shérbime (602) VITI 2022- 2024
Viti 2620 Deri Shtator i vitit 2021 Parashikimt pér vitin 2022 2023 2024
Artikulli Emertimi -l Stk Kerkesi Nyo Ie
Buixheti Realizimi Buxhett Realizont Lintiti T Kerkesa Kerkesi
1 2 3 4 5 [ 7 8 9 10 1
Materiale yre dhe te
602.0{pe jithshme 7.227 1.424 5,839 624 7,260 } 1260 7478 7.702
602.1{Materiale dhe sherbime speciale 2,680 1,507 2.810 148 4,360 0 4.360] 4491 4.626
602.2|Sherbime nga te trete 49,080 39,553 47,914 24,114| 48,040 31.270] 16.770] 49481 50,783
602.3|Shpenzime transporti 360 141 240 137 480 0 480 494 509
602.4|Shpenzime udhetin 7,700 7 6,200 845 8.285| 2.085 6,200f 8,534 8.790
602.5{Shpenzime per mirembajije te zkqg 6.698 1.048 18,804 182 8,520 0 8.520| 8,776 9,039
602.6|Shpenzime per geramarrje 0 ] 0 0 0 )
602.7|Shpenzime per detyrime dhe ko 0 0 0 0 0 0
602.8|Shpenzime te lidhura me huamarrid 0 0 0 0 0 0
602.9|Shpe nzine te Gera operative 29,195 12.733 20.760 3,023 11.480f 9,000 24801 11,824 12,179
Totali 102,940 56,412 102,566 29,174] 88,425| 42,355 46,070; 91,078 93,628
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Pér artikullin bursat e studentéve dhe transferta tek individét Art. 606

Né kété artikull, si¢ éshté theksuar, pérfshihen transferta tek individét. Fondi gjithsej €shté
56,197,000 leke.

Pér artikullin investime Art. 230/231

Investimet kryhen nga Universiteti duke i pérballuar me fonde, t€ cilat financohen né formén e
méposhtme:

o Investimeve nga t€ ardhurat e vet€ institucionit.
Investimet pér vitin 2022 jang kryesisht:

- "Rikontruksion godia e Rektoratit” éshté parashikuar nga buxheti i Shtetit né vlerén
99,537,000 leké.

- “Laboratori i analizave t€ ushqimeve” nga granti i kérkimit shkencor né vlerén
27,350,000 leké.

- “Sistemi i mbrojtjes nga zjarri”’ nga buxheti i shtetit né vlerén 20,209,000 leké.

- “Krijimi i laboratorit digjital t& anatomis€ nga t& ardhurat e Univeristetit t&¢ Shkodrés
né vlerén 14,490,000 lek&”
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Investimet né vitet 2022-2024 (XNt
Vicra v
Financing Hnertimd i projeki e investinn projekii Buxte:li 2021 | Projek H Projekibu Projekibuxbet
2022 2021 2024

Buxlwt Sistemi | mbrojljes nga 2arri. 40,318 20210 20,0410 .
Buxdwt Rikonstruksion goding ¢ rekionsti 2uUR.G1) 537 99,537 949,537
Ardinra Mbikgyrie puninush rikonstruksion goding ¢ rektor 1AXH} - 1.AKK} - -
Ardiwra K punienesh b kskn godina ¢ rekiorun StHy - ki 4]
Arcinxg Paisje chektronike dhe 1@ beratori 1€ fakorit hisiorik 60929 0.929 [EERLY 1,00 10,060
Ardinra Paisje per investar ckomamik 6NN 24MHY 2,000 2040}
Ardinra Labaraton i aoerapise 5340 5.340 5 = -
Ardhura Furmsm wndosje komdicionenes 1065 4.650) - 3.000 3,000
Ardhurn Paisje spontive per dep e ¢ eduk B e sp LY20 L) Y - -
Ardbaxa Veght Murikore 1924 G61) 460 - -

| Ardinra {sbra per Ancl+sporet+biblowcken B.240 2,240 20000 200K} 2.4
Ardhura Rikonsiruksion | ambjemew per studenten nw aftesi rysie 7000 - - 70 -
Ardhura Siuctizn projektin rikonsiruksion [ ambjentea: per studemtet ow aficsi edeyste LoD - - ltx} -
Ardbura mhikyyrje Rikonstruksion 1 ambjeseve per stodemiet e aftesi ndeysbe {5.6] - - 11} -
Ardry k ikomstruk sion 1 winhj we por studentet e wfesi ndryshe A0 - - Sy -
Ardbury IVEH MARDS 62 62

Ardhura IVSH VALEU X, pajisie cekironke dine ckekinke RE4 TUR Ré - -
Ardhura ‘TVSH REACH, pajisic eicktronike div chikirike 1428 1.359 62

Ardhura TVSH SUCCESS hlerje pajisje T4 04

Ardiura ‘TVEH Entral blerje pajisie ekekuonike dhe ekekrike J94 435 an 30 -
Ardhura TVEH IDEA blerje pajisje hekironike dhe clekuike 791 T4l 25 25 -
Ardhwara TVSH ST1EAM . blere pajisie chekronike din: ehekuike Tod 618 44 a7 -
Ardhura TVSH USIA 10w 1.211 49 44

Ardhwry TVSH projeki VALEU-X pajisie kompjulenke 794 - T - .
Ardhara "IVSH projeku REACH pajiske 1.364 1,164

Ardhwra IVSH Pajisje Vakeu X B 86

Ardhura Pajisje Projekii REACH ge do w mbulchen nga UNESHK a0 304y

Huxdnt | aboratori virual né web 5,486 5486 -
Ardinra Ylerdsind i ciltsistt ekologiike 10 o @' vkosistensy K Digeni i Shkodrigs sipas standaree we i@ Bl si 1.680 1.680 - .
Ardhura Reija ¢ kapacactewe " Remote sensing”™ nié vendin wnit, anestigin i deposmimn @ phbrave oincrak 5.370 - - 5,370 -

L Ardiwra Lahoraton i aphkineve didiake 38 - - IS5 -

| Ardhura Krijimi | bsberatorit dixhial tié anatomisd 14,490 14,490

| Ardbuora Projekti per adricim e ohjektese dine wbelive coeruese e deresiaw 260 260

| Ardhura Investin per sl im b ohjekicse dle abebive cmeiuese e mderiesave 12,000 124X}

Ardhura Pajisje Laberaenet per Departanentin ¢ Ancwe 1,128 1,128

Ardinou Akt ekspertie., gendureshnena ¢ catise se FSHL 120} 120

Ardhur Moenxhin i integrar i biodversitett e bupme w wjons e unsit i 5,208 5,200

Ardhurs Vi i b ik inat e HEC-we miba ikoren dix: franen yjore we pellgun ¢ inenjuwe we Cenat div Valbo 77561 7.750

Ardiury Ekotoksikologji dine aspekie e Kimbae ¢ biokimise mpedisone (X001 6. R

Ardinr Planitik imi strategjik | avancuar i destnac oneve iurstike 75 375

Ardinera Menaxhimi i projekeese 375 a7s
LATd b Memwdum Varian g Qendnasslam 294 299

Aurdiura Lkonomiks 1 Zhvillinet w Qendroestem 75 375

Ardhuaa Sipermarja sockike dhe dwvacni 375 75

Ardiums Sistenws ¢ informingt ne luriam 294 299

Ardhwra IRusjtja dhe iwcnaxdung i biodiversins 375 A75

Ardinra Crrunitikal © Shyipes e Shek. XV - XIX ans s

Ardinga h © autoneve shyip we nwergim per Analiunin ¢ gjuhes shgipe ne rralsie e ndryshme gub 155 130 225

Ardinma 1 eksiku U seprase 1 Ndne Mpedes dine rinari (K. Ashun IKS 85

Ardhura Do Mdoc Nikay rlinglast o tandal HH) 175 225

Ardhura Leksikw me cpken e i Cheryj Fisines. IBs 185 204}

Ardbur 1 eksikograf me albetin ¢ aulonswe e Vierad a55 130 225

Ardry Kontrbu e viere me fushen v albanologjise Kok 1o B 534 a2

Ardbura Tabaraton [ prograntt dyvjecar SRRK 5.00H 5991

Buxhet Auditorel Al A2, AT (sslem Aodio, Video, Kufje, ctj) R.000 BIHN)

Ardbura Salky ¢ senati (nkonstruk sion ol) 3,000 3,060

Ardbura Sistend VOIP per Rekioratin 4.400 4,400

Ardiura Inshinkeri {1, workstation 1.300 1.300

Ardhura Adnbjente e hapura winckess 1LIK) 1.(HK)

Ardiwra Laboraton i Munakes 3.203 1,203

Ardhura Laboraton i Muhonedis 1,92tk £,920

Buxdet 1 aborator 1wkl we ushgimese 27.350 27.350

| Ardtura | aboratori 1 analizave te ushgineve 1334 1.334

|lhuh:: Mukieri shtypshkronje  digiake proiesioaake bookke 11.316 11,316

|3uxhes Mukaner prokeswonaks per berjen ¢ ks 467 467

|Buxhen Maukineri Phustifikimi Profesionak: 283 253

Buxher Liudlse Bhrash %1 sl

[ TOTAL 250,079 | 168,834 | 117,037
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» Projektet e huaja

Universiteti pér vitin 2021 ka 14 projekte t& huaja me gjendje monetare n& banké. Nga projektet e
huaja né bankén e nivelit & dyté€ jané€ gjendje 28,567,219 leké. Pér periudhén janar-shtator 2021
jané disbursuar 34,394,918 leké. Gjaté késaj periudhe jané shpenzuar 8,902,843 leké t€ ndara: pér

investime vlera 3,474,700 leké dhe shpenzime operative vlera 5,428,143 leké.

Projekte 1€ huaja - UNISHK Janar -Shtator 2021

Viti i Financimi 000/ leké
T& ardhura viti 2021 Shpenzime vili 2021
Nr Emértimi i . . Statusi — o
projektic Fillim | Mbarim Gjendja Gjendje
L it ne banke Disbursimi Total Korenle Kapitale | Libra né fund
fillimi i
vitit
Modemizing
and
harmonizing Ne
|| maritime 018§ 2021 | G hdi 822 ' 822 798 : . 24
education in
Montenegro
and Albania”
Ka
perfundu
2 | FINAC 2016 2019 | ar nuk 18 0 ; ) i o
eshte -
mbyllur
Ka
Zhvillimi K perfundu
3 MS_ATP 2017 2020 § ar nuk 19 593 213 578 ) 135
Shqip eshte
mbyllur
Programi | Ka
i perfundy
| batkan- 2017} 2020 f or huk 787 4388 | 5395 147 : - 5227
medilerrean mbvilur
2014-2020* y
“Drejt
ndergjegjesim
i,
pergjegjesise
dhe cilesise se
perbashkel ne
punen Ka
sociale” perfundu
5 | projekti 2017 2020 | ar nuk 13 13 3 ) 10
numer eshte :
585626-EP-1- mbyllur
IT-EPPKA2-
CBHE-JP.
Marreveshja
numer 2017-
2881/001-001
T@sk
“Operacion i
BE-s¢ mbi
trajiimin e Ka
n!angiésive perfundu
6 {8 apg ] 2000 | arnuk 1,086
bashképunimi I - ' 1,086 1 - - 1,086
t ndérkufitar eshie
L mbyllur
1€ ofruesve
né trajnim-
Safe Harbor”
%8 e S 0
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7 | FOST - INNO

Ka
perfundu
ar nuk
eshie
mbyllur

7741

7.741

7.741

Reformimu |
studimeve né
Mal te Zi dhe
Shqiperi

2018

202t

Né
vazhdim

571

571

569

Shkémbimi
virtual i
Universiteteve
Shgiptare-
Evropiane-
VALEU-X

2020

2022

Né
vazhdim

748

3466

4,213

386

1475

353

10 | REACH

2020

2023

Né
vazhdim

3.379

3,379

1,786

1.594

Entrepreneuri
al skills for a
modern
Education in
Albania

11 | (ARésite
sipérmarrése
pér njé Arsim
Modem né
Shaqipéri, -
ENTRAL

2020

2024

Neé
vazhdim

1.037

1.037

686

University to
Society
Infomediaries
in Albania:
Co-
Production of
knoéledge and
research that
matters” / U-
SIA

2021

2023

Ng
vazhdim

6,719

6.719

6,187

13 | SUCCESS

2020

2023

N
vazhdim

4,395

4,395

4,394

Inclusive
tertiary
Education in
Eestern
Balkans -
[DEA”
Capacity —
Development
in pursuit of
Equity and
Accessibility
of HEIs in the
Eester
Balkans for
Students éith
Disabilities
and/or
Learning
Difficultics™.
IDEA

2021

2024

Ni
vazhdim

1,361

1,391

841

550

3,075

34,395

37470

5,428

3475

28,567

Universiteti i Shkodrés ka disa vite q€ &shté pérfshiré né pérfitimet e fondeve nga projektet e huaja né
kuadér té akteve ligjore e nénligjore qé Qeveria Shqiptare ka me Bashkimin Europian. Pérfshirja né

kéto projekte ka ndikuar si né krijimin e infrastrukturés akademike, né laboratoré e zyra edhe né

xS
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mobilitetet e personelit akademik dhe studentéve. Kéto projekte financohen né ményré (€
drejtpérdrejté me Institucionin e Arsimit t& larté.

4.Tarifat e shkollimit pér vitin akademik né vijim

Tarifa vjetore e shkollimit shtojca cikli i paré

= g
£ z E
e | & | Zg
Fakulteti / Emértimi i Programit té Studimit £z & )
o E b S E
W ] o o
e | % g E
S B e S &8
I. FAKULTET] SHKENCAVE SHOQERORE
1. Gjuhé-Letérsi 20.000 10.000 50.000
2. Histori 20.000 10.000 50.000
3. Gjeografi 20.000 10.000 50.000
4. Gazetari&Komunikim 20.000 10.000 50,000
2. FAKULTETI [ GJUHEVE TE HUAJA
1. Gjuhé angleze 20.000 10.000 50.000
2.  Gjuhé gjermane 20.000 10.000 50.000
3. Gjuhé italiane 20.000 10.000 50.000
4. Gjuhé frénge 20.000 10.000 50.000
3. FAKULTETI [ SHKENCAVE TE NATYRES
l.  Matematiké 20.000 10.000 50.000
2. Fiziké 20.000 10,000 50.000
3. Biologji-Kimi 20.000 10.000 50.000
4, Informatiké 20.000 10.000 50.000
5. Infermieri 20.000 10.000 50.000
6. Infermieri (Fizioterapi) 20.000 10.000 50.000
7. Infermieri (Mami) 20.000 10.000 50.000
4. FAKULTETI EKONOMIK
1, Administrim-biznes 20.000 10.000 50.000
2. Financé 20.000 10.000 50.000
3. Turizém 20.000 10.000 50.000
5. FAKULTETI 1 DREJTESISE
1. Drejtési 25.000 12.500 25.000
6. FAKULTETI [ SHKENCAVE TE EDUKIMIT
1. Mésuesi pér arsimin fillor, klasa I-V] 20.000 10.000 50.000
2. Mésuesi pér arsimin parashkollor 20.000 10.000 50.000
3. Psikologji 25.000 12.500 50.000
4. Puné Sociale 25.000 12.500 50.000
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S.  Edukim fizik&Sporte 20.000 10.000 50.000
6. Pikturé&Grafiké 27.000 13.500 50.000
7. Pedagogji Muzikore 27.000 13.500 50.000
Master ishkencave Fakultet i pare Fakultet i dyte
tarifa perkredit |shuma tarifa per kredit|shuma lek
per program te leke per program te
oare dyte
Per cdo program studimi/120 pike kredite 1,000 120,000 1,000 120,000
|Master i shkencave ne F.Drejtesi 833 100,000 833 100,000
Master profesional tarifa per kredit per {shuma tarifa per kredit {[shuma lek
program te pare leke per program (e
dyte
Per cdo program studimif6) pike kredite 1,000 60,000 1,200 72,000
Master profesional tarifa per kredit per [shuma lek [tarifa per kredit [shuma
program te pare leke
Per cdo program studimi/ 120 pike kredite 1,000 120,000 1,200 144,000
Master i shkencave Fakultet i pare Fakultet i dyte
tarifa per kredit per shuma tarifa per kredit per shuma
program te pare leke program te dyte leke
Per cdo program 1,000 120,000 1,200 144,000
studimi/ 120 pike kredite
Master profesional tarifa per kredit per shuma tarifa per kredit per shuma
program te pare Ieke program te dyte lek
Per cdo program studimi/60 1,000 60,000 1,000 60,000
pike kredite
Master profesional tarifa per kredit per shuma tarifa per kredit shuma
program te pare lek Ieke
Per cdo program 833 100,000 1,000 120,000
studimi/1 20 pike kredite
R = 43
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d) Dokumentacioni i shlyerjes sé detyrimeve tatimore, si dhe té sigurimeve shogérore e
shéndetésore. (Udhézimi nr. 5, dt 19.02.2018, paragrafi B, pika d)

Detyrimet tatimore, sigurimet shogérore, sigurimet shéndetésore e sigurimi suplementar dhe
shlyerja e tyre.

Né zbatim té akteve ligjore e nénligjore pér detyrimet tatimore né Republikén e Shqipérisé, si dhe
detyrimet e kontributeve pér sigurimet shogérore e shéndetésore, pér ¢cdo muaj jané deklaruar dhe
likuiduar rregullisht detyrimet.

Universiteti ka likuiduar detyrimet tatimore brenda afateve t€ pércaktuara dhe pér néntémujorin nuk
ka detyrime € palikuiduara, sikurse konfirmohet nga pamja e sistemit t€ tatimeve.

e) Té dhéna mbi mobilitetin e personelit akademik té financuara nga IAL-ja apo té realizuara né
kuadér té projekteve ndérkombétare. (Udhézimi nr. 5, dt 19.02.2018, paragrafi B, pika e)

Mobiliteti i stafit akademik per vitin 2020-2021
Brikene Dionizi Uni Isag, Portugali 1 javé
Donalda Lacej Uni Isag, Portugali 1 javé
Ylvije Kraja Uni Varna, Bullgari | javé
Arselida Mashaj Uni, Pitesti, Rumani I javé
Dalila Karakaci Uni, Pitesti, Rumani 1 javé
Zamira Shkreli Uni, Pitesti, Rumani | javé

Té dhéna mbi mobilitetin e studentéve té financuara nga IAL-ja apo té realizuara né kuadér té
projekteve ndérkombétare.

Mobiliteti i studenteve per vitin 2020-2021

Arjon Gruda Uni Vechta, Gjermani | semester
Julian Kruja Uni Vechta , Gjermani | semester
Jesmina Kruja Uni Vechta , Gjermani 2 semestra
Nora Shqarri Uni Vechta , Gjermani | semester
Nensi Miruku Uni Vechta , Gjermani 1 semester
Alban Qehaja Uni Vechta , Gjermani 1 semester
Ditmar Hoti Uni Vechta , Gjermani 2 semestra
Brigert Dyli Uni Varna, Bullgari 1 semester
Fjoralba Hysa Uni Varna , Bullgari | semester
Emanuela Lumshi Uni Varna , Bullgari | semester
Rrefael Bitanji Uni [sag, Portugali | semester
Endi Bega Uni Isag, Portugali | semester
Eva Bujari Uni Bolonjes, Itali | semester

m Adresa: Sheshi 2 Prilli” Shkodér, Tel & fax: +355 22 800651, Web: www.unishk.edu.al 44




) Té dhéna pér plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né peérputhje
me Kodin e Cilésisé, ku pérfshihen ndryshime né mjediset didaktike, kérkimore, politika té
shpérndarjes sé fondeve né funksion (¢ pérmirésimit (¢ cilésisé, numri i teksteve dhe
infrastruktura informatike né funksion té mésimit, né bashképunim me Senatin Akademik t¢
institucionit t¢ arsimit té larté. (Udhézimi nr. 5, dt 19.02.2018, paragrafi B, pika f)

1. Té dhéna pér infrastrukturén mjedisore.

Aktualisht Universiteti i Shkodrés ka né administrim (vler€ kontabél) 8 godina dhe €shté né
proces (€ regjistrimit t€ tyre prané ZVRPP.

Siperfaqja e mjediseve mesimore

Fakultetet - S ip_t':;fgqja mz. ] . . Siperfaqja m'
Gjithésej | mésimore | Studentéve | pér student

\Godina e FSHE 3,890 2,250 797 28
Godina e Bibliotekés* ) 2505|1784 __
Gadina e FE+FD 3,713 2,045 1,405 1.5
\Godina e FSHN 2,890 1,766 i1.013 1.7
Goding e FSHSH o L 2339] 1,470 324 4.5
Rektorati** 1,948 488 100 49
Palestra 851 698
Godina FGJH+salla e konferencave ' 1,728 1,150 298 39

Shuma 19,954 11,651 3,937 30

Tek siperfaqja mésimore jané pérfshiré klasat+sallat e konferencave+biblioteka+palestra
*Siperfaqja biblioteké+sallé konferencash éshté konsideruar siperfage mésimore
**Ne godinén e Rektoratit éshté¢ Departamenti i Arteve dhe njé auditor.
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